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w powszechnym odczuciu jako fi­
lia koszalińskiej szkoły. Nikt specjal­
nie nie zajmował się dementowa­
niem tego poglądu. Aż tu urzędni­
cy MEN oświadczyli publicznie, że 
w wykazie MEN nie figuruje żaden 
ośrodek zamiejscowy ani tym bardziej 
filia BWSH w Jarocinie. Z tak sfor­
mułowanym stanowiskiem całkowi­
cie zgadza się pełniący funkcję pro­
dziekana prof. dr hab. Antoni Rost. 
Podkreślił on w wypowiedzi dla 
„Ziemi Kaliskiej”, że w Jarocinie nie 
istnieje wyodrębniona struktura 
wyższej uczelni, gdyż jest...tylko 
miejsce, w którym odbywają się zaję­
cia. Ciekaw jestem co na taką in­
terpretację pojęcia „Szkoła Wyższa, 
powiedzą studenci z Turku jak i 
nader przychylne BWSH władze 
naszego miasta?

Z drugiej jednak strony profesor 
Rost uspokaja studentów BWSH, 
pocieszając, że nawet w razie speł­
nienia się najczarniejszych scenariu­
szy, zdane egzaminy będą zaliczone 
przez każdą uczelnię. W każdym ra­
zie zrobimy wszystko, aby studenci nie 
pozostali na przysłowiowym lodzie.

Na razie w uczelni zmienił się 
rektor, którym została prof. Janina 
Ciechanowicz z Gdańska, która 
spróbuje uratować szkołę.

Wcześniej jednak, w rankingu 
uczelni niepaństwowych opubliko­
wanym przez miesięcznik „Per­
spektywy”, który zaprezentował 
135 szkół prywatnych BWSH nie 
udostępniła pismu istotnych da­
nych dotyczących m. in. swojej ka­
dry dydaktycznej, własnych nieru­
chomości, ilości komputerów, bi­
blioteki uczelnianej i innych walo­
rów mówiących o jakości studiowa- 

, nia. Należy podkreślić, że tych da­
nych nie udostępniło jeszcze tylko 
dziesięć innych szkół zamieszczo­
nych w rankingu. No cóż, trudno 
do walorów zaliczyć dzierżawione 
szkolne korytarze. Wypada jednak 
mieć nadzieje, i wierzyć zapewnie­
niom profesora Rosta, że indeksy 
szkoły nie pójdą do przysłowiowe­
go kosza. aj
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SREBRA ZEGARKÓW M ic f c lS
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Pożegnanie roku szkolnego 
i... Dyrektora

T egoroczna uroczystość za­
kończenie roku szkolnego w 
Zespole Szkół Ogólnokształ­

cących była jednocześnie pożegna­
niem dyrektora Edmunda Ćwikliń­
skiego. Odchodzący na emeryturę 
dyrektor Ćwikliński z pewnością za­
pisze się w annałach Turku, bo­
wiem był dwukrotnie, z pięcioletnią 
przerwą, głównym zarządzającym, 
najstarszą szkołą średnią naszego 
powiatu. Najpierw był czternastym 
szefem liceum, co miało miejsce w 
latach 1986 -  1991. Natomiast w

roku 1997 objął to stanowisko, jako 
szesnasty dyrektor turkowskiego 
„ogólniaka”.

Jak powszechnie wiadomo, w 
turkowskim liceum dyrektor Ed­
mund Ćwikliński uczył przez czter­
dzieści trzy lata chemii. I za to mo­
zolne wtłaczanie chemicznych wzo­
rów i formułek, profesorowi Ćwi­
klińskiemu należą się ogromne sło­
wa wdzięczności i podziękowania, 
które niech mi będzie wolno złożyć 
w imieniu kilkudziesięciu roczni­
ków turkowskich licealistów. AJ

Dziewięcioletnia dziewczyn­
ka w minionym tygodniu zosta­
ła pogryziona przez psa na 
Zdrojkach Prawych. Z poważ­
nymi obrażeniami głowy i pra­
wego ramienia odwieziona zo­
stała  do szpitala, na oddział 
chirurgiczny.

P ie s
p o g ry z ł
d z ie c k o

Do zdarzenia doszło około' 
godz. 20.00 w środę 21 czerwca. 
Grupa dzieci bawiła się, kiedy 
podszedł do nich duży pies, mie­
szaniec, przypominający owczar­
ka niemieckiego, który najpraw­
dopodobniej uciekł z kojca. Dzie­
ci biegały, a pies za nimi. W gru­
pie był również syn właściciela 
zwierzęcia. W pewnym momencie 
pies niespodziewanie zaatakował 
dziewczynkę. Wszystko widzieli 
sąsiedzi. Jeden z nich rzucił się 
dziecku na pomoc. Krzyczał, ale 
pies nie reagował. Dopiero przy 
pomocy kija udało się odgonić 
zwierzę.

Dziewczynka nadal przebywa 
w szpitalu, ma na sobie niezliczo­
ne rany głowy i prawego ramienia. 
Z kolei czworonożny napastnik 
wrócił do kojca i poddany został 
dziesięciodniowej obserwacji we­
terynaryjnej. Z informacji uzyska­
nych przez policję wynika, że ko­
jec najprawdopodobniej otworzy­
ło jedno z dzieci.

AZ
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Kto zostanie szesnastym dyrektorem „  ogólniaka ”?

Dziesięciu  
„g n iew n ych ” ludzi
W ubiegły w torek (2 0 .0 6 )  zosta ła  zaakceptow ana licząca  

d z ies ięć  o só b  kom isja konkursowa ds. w yłonienia dyrek­
tora Z espołu  Szkół O gólnok szta łcących  w  Turku.

Po p rzerw ie pow racam y do cyklu „Uwaga, dziura!” Za­
czynam y od ulicy, k tóra je s t  tak  podziurawiona, jak szw aj­
carsk i ser . To droga-łącznik m iędzy u licą Północną, a uli­
cą  Konińską w e  W ładysław ow ie. D ow iedzieliśm y s ię , że  
radni praw icy od około dw óch la t zab iegają o napraw ie­
nie około stu m etro w eg o  odcinka te j drogi. Jak w id ać na 
zd jęciu , b ez  skutku.

Pod num erem  te le fo n u  278-53-41 czek am y na inform a­
cje  od Czytelników, którzy zauważyli m iejsca , w arte przed­
staw ien ia  w te j rubryce. O strzegajm y s ię  naw zajem .
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Radę Powiatu reprezentują w 
komisji: Franciszek Pyziak -  prze­
wodniczący komisji i Stefan Biskup. 
Z Kuratorium Oświaty wytypowano 
Barbarę Maciejwską i Krzysztofa 
Paluszkiewicza. Radę Rodziców re­
prezentować będą: Wiesław Ciupa 
i Bogdan Wojtkowski. W imieniu 
rady pedagogicznej, w komisji za­
siądzie Jolanta Cicha i Zenon Kola- 
siński. Natomiast związkowców re­
prezentować będzie Jolanta Rowiń­
ska -  MKZ NSZZ „Solidarność” i 
Ignacy Kurpik z Zarządu Powiato­
wego ZNP.

Postępowanie konkursowe roz­
pocznie się w dwa tygodnie po da­
cie 30 czerwca, do którego to ter­
minu przyjmowane są zgłoszenia 
kandydatów na dyrektora Liceum 
Ogólnokształcącego. Tak wiec naj­
później w piątek znani będą kandy­
daci na to stanowisko. Ale już od 
jakiegoś czasu wymieniane są na­

zwiska osób mających ponoć zamiar 
ubiegać się funkcję szesnastego 
dyrektora turkowskiego liceum. Na 
przedkonkursowej giełdzie wymie­
niane są nazwiska m. in. Lecha Zie­
lonego, nauczyciela języka polskie­
go w liceum, Marka Sotkiewicza, 
germanisty z tejże szkoły czy Zbi­
gniewa Ryczyńskiego, licealnego 
wuefisty. Również całkowicie nieofi­
cjalnie krąży także nazwisko Remi­
giusza Kowalskiego (aktualny wice 
dyrektor szkoły).

Już w najbliższy piątek poznamy 
ostateczną listę kandydatów, spo­
śród których wybrany zostanie 
szesnasty dyrektor szkoły. Niektó­
rzy, przy tej okazji mówią o siedem­
nastu dyrektorach w historii tur­
kowskiego „ogólniaka”. Ta rozbież­
ność wynika z faktu, iż ustępujący 
dyrektor Edmund Ćwikliński pełni! 
tę funkcję dwukrotnie.

aj

Kasa Chorych (na razie) w Turku

W
ladze Wielkopolskiej 
Kasy Chorych zadeklaro­
wały zgodę na podpisanie 

umowy dzierżawy lokali dotych­
czasowej siedziby swojej koniń­
skiej placówki, która mieści się w 
biurowcu SP ZOZ. Jak na sesji za­
komunikował starosta M. Broni- 
szewski, pozostało jedynie opomia-

rowanie zużycia wody i odprowa­
dzanych ścieków. Jednocześnie 
dowiedzieliśmy się, że Rada 
WRKCh nadal intensywnie poszu­
kuje na terenie Konina siedziby dla 
tego oddziału. Z chwilą pozytyw­
nego zakończenia tych poszuki­
wań, instytucja ta zostałaby z Tur­
ku wyprowadzona. aj

B o ż e  C i a ł o
M imo skwaru w procesji Bożego Ciała na Placu Wojska Polskie­

go w parafii Najświętszego Serca Pana Jezusa uczestniczyło 
kilka tysięcy parafian. Procesję prowadził proboszcz sąsied­

niej parafii św. Barbary, ksiądz kanonik Mirosław Frankowski. Na za­
kończenie proboszcz parafii NSPJ, ksiądz Kazimierz Tartanus podzię­
kował Stanisławowi Majcherkowi z Grabieńca za ufundowanie i do­
starczenie zieleni do udekorowania ołtarzy. Zapowiedział również cykl 
obchodów roku milenijnego w tej parafii.
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Z b u d u ją  K a s ę
Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, pod­

jęła decyzję o budowie siedziby dla swojej placówki 
terenowej w Turku.

Rozpoczęto już wyłanianie in­
spektora zastępczego, a następnie 
wykonawcy. Wszelkie przetargi 
prowadzi warszawska centrala 
KRUS. Kierownik turkowskiej pla­
cówki Maciej Kranc liczy, że bu­

dowa rozpocznie się już na prze­
łomie sierpnia i września tego 
roku. Wówczas budynek w stanie 
surowym stanąłby jeszcze przed 
zimą. Ostateczne zakończenie 
budowy planowane jest na czer-
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TUREK
We w torek, 2 0  czerw ca na ul. 

Polnej w wyniku zaprószenia ognia 
przez nieznaną osobę doszło do po­
żaru zboża na pniu. Spaleniu uległo 
ok. 40 arów żyta, wartości 450 zło­
tych.

W ś r o d ę , 2 1  c z e r w c a  o k .  
god z. 1 2 .0 0  fu n k c jo n a r iu sz e  
Kom endy Powiatowej Policji w
T u rk u  zatrzymali na gorącym 
uczynku mieszkańca Turku, który 
przy pomocy podrobionych doku­
mentów próbował wyłudził kredyt 
w wysokości 10.000 złotych.

T ego  sa m e g o  d n ia  m ięd zy  
godz. 1 0 .3 0 -1 3 .3 0  na ul. Legio­
nów  P olsk ich  na terenie targowi­

ska miejskiego kobiecie z torebki 
skradziono portfel z pieniędzmi (50 
złotych) i dokumentami.

W  nocy z 2 2  na 2 3  czerw ca  
m iędzy godz. 2 2 .3 0 -6 .0 0  na Os. 
W yzwolenia nieznani sprawcy wła­
mali się do fiata 126p, z którego 
ukradli radioodtwarzacz Panasonic, 
wartości .600 złotych.

Tej sam ej nocy na ul. Chopi­
na włamano się do kiosku-kwiaciar- 
ni, z którego skradziono papierosy 
różnych gatunków wartości 600 zło­
tych i bilon w kwocie ok. 300 zło­
tych. W bezpośrednim pościgu 
funkcjonariusze KPP w Turku za­
trzymali sprawcę i odzyskali mienie.

W  p ią te k , 2 3  cz er w ca  ok . 
godz. 1 2 .3 0  na ul. 6 5 0 -lec ia  na 
deptaku 19-latek jadący rowerem 
wbrew zakazowi potrącił 17-letnią 
pieszą, która doznała obrażeń ciała.

W  niedzielę , 2 5  czerw ca ok. 
godz. 1 .3 0  na ul. B roniew skie­
go czterech mężczyzn bez powodu 
pobiło 22-letniego mężczyznę.

Dwóch napastników zostało zatrzy­
manych z bezpośrednim pościgu. 
Dwaj kolejni zostali ustaleni przez 
policję.

POWIAT
W  poniedziałek, 1 9  czerwca  

m iędzy godz. 1 .0 0 -6 .0 0  na ul. 
Kaliskiej w  M alanowie nieznani 
sprawcy włamali się do domu, gdzie 
z pomieszczeń biurowych z kiesze­
ni spodni ukradli 600 złotych, z po­
koju skradli 15.000 złotych i 1.100 
marek niemieckich, po czym z holu 
domu zabrali dowód rejestracyjny i 
dwa komplety kluczyków od samo­
chodu osobowego marki Mercedes 
oraz kluczyki od Opla Vectra. Na­
stępnie złodzieje ukradli mercede­
sa 124E, nr rejestracyjny KMN 
8379, wartości 45.000 złotych. Łącz­
ne straty oszacowano na kwotę oko­
ło 62.000 złotych.

W  nocy z 1 9  na 2 0  czerw ca  
m iędzy godz. 2 2 .0 0 -4 .2 0  w  Ka­
linowej (gmina Turek) skradziono 
samochód marki Nysa, koloru nie­

bieskiego, nr rejestracyjny KNB 
6666 wraz z towarem: kołdrami, 
pościelą, śpiworami, jaśkami, koca­
mi oraz dokumentami związanymi 
z prowadzeniem działalności gospo­
darczej. Łączne straty wyniosły 
18.500 złotych (samochód 2.500 zło­
tych, towar 16.000).

We wtorek, 2 0  czerw ca ok. 
godz. 8 .1 5  w R zechcie (gmina 
Dobra) kierujący fiatem 126p po 
przejechaniu przez skrzyżowanie na 
drodze Dobra-Piekary nie zachowu­
jąc należytych środków ostrożności, 
na biegu wstecznym wjechał po­
nownie na skrzyżowanie, nie ustą­
pił pierwszeństwa przejazdu kieru­
jącemu fiatem 125p. w wyniku zde­
rzenia obrażeń ciała doznał kierują­
cy fiatem 125p i jego żona.

W  czwartek, 2 2  czerw ca ok. 
godz. 1 . 1 5  w  Rudzie (gminaTu- 
liszków) podczas dyskoteki 14-oso- 
bowa grupa mężczyzn uszkodziła 
fiata 126p, wybiła ponad 18 szyb w 
remizie OSP i zdewastowała drzwi
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Tuliszków
W obradach, które odbywały się 

"a stojąco w korytarzu biur oczysz­
czalni ścieków, wziął udział techno- 
'°g Mirosław Nowak, inspektorzy 
nadzoru - Marian Tuszyński, Paweł 
^orupski i Józef Dziadykiewicz, 
kierownik Zakładu Gospodarki Ko­
munalnej i Mieszkaniowej w Tulisz­
kowie, Władysław Lewandowski, 
Bonkowie Rady Samorządu 
Mieszkańców wraz z przewodmczą- 
cym Bogusławem Naglewskim.

Mirosław Nowak zapoznał zebra- 
uych z technologiami oczyszczania 
Cieków, omówił również pozytyw- 
ne' negatywne aspekty rozwiązań 
^stosowanych w tuliszkowskiej 
'̂zyszczalni, w tym urządzeń napo-
îetrzających produkcji japońskiej, 

zebrani dowiedzieli się między inny- 
?l; że ścieki Tuliszkowa są specy- 
czne. Jest w nich bardzo duże stę- 

Zenie amoniaku (średnia stężenia 
°niaku wynosi ok. 40 mg/1, a w 

‘Ciszkowie jest 80 mg/1). ponadto 
' są bardzo zanieczyszczoneteskiem.

faktory nie mogły sobie pora- 
bnt* naPowietrzaniem, pożerały 
, . °  dużo energii (...) Dłatego w 
^ ruiszy)n etapie modernizacji zasto- 
.̂ ano system drobnopęcherzykowy 
jZaz z powietrza pobierane jest ok. 
J [ 0C- tlenu (poprzednio pobiera- 
- °l- 5-6 proc.). Gdyby nie moder-

K o r y t a r z o w a  s e s j a
W środę, 2 1  czerw ca w oczyszczaln i śc iek ó w  w Tuliszkowie odbyła s ię  wyjazdowa  

se s ja  Rady M iejskiej. Choć porządek obrad zaw ierał kilka punktów, to  jednak w szystk ie  
w mniejszym  lub w iększym  stopniu dotyczyły oczyszczaln i śc iek ó w  i jej m odernizacji.

nizacja, to mieszkańcy musieliby 
dużo więcej płacić za ścieki. Byłyby 
duże koszty, a z oczyszczalni, i tak

wypływałyby ścieki nie oczyszczone -  
mówił technolog, Mirosław Nowak. 

Radna Janina Kania pytała:
-Czy wcześniej 

nie można było ob­
liczyć, ile będzie 
amoniaku w ście­
kach. Czy nie było 
wiadomo, że Tu­
liszków stoi na pia­
skach? Czy nie szło 
tego wyliczyć, 
wcześniej przewi­
dzieć i wybrać in­
nego projektu?

Inżynier Nowak 
odpowiedział, że 
projektanci zapew­
ne przyjmowali 
średnie krajowe, 
natomiast dane lo­
kalne najprawdo­
podobniej w ogóle 
nie były brane pod 
uwagę. Po tym 
technolog zasypa- 

Radni i przedstawiciele samorządu mieszkańców’ ny został pytaniami 
w rozmow ie z technologiem, Mirosław em Now akiem od radnych, burmi-

V |j f  ^rzyk°nie, obradowało 
W  Walne Zgrom adzenie 

Ę̂ 0j Stowarzyszenia na Rzecz
8‘cznego Rozwoju Gmin.

li: Wojciech Rusek - leśniczy i 
Ewa Banasiak - dyrektorka 
Gminnej Biblioteki Publicznej. 
Funkcję sekretarza powierzono 
Barbarze Antczak, a skarbnika 
Karolowi Skibie. Skład Zarządu

Ekologiczny S o kó ł
^ b ran

,° "dadze i określono uzunelniaia: Krzysztof Cichom-
l ^ ne kierunki i obszary dzia-

sW re êslrowane w kwietn'u
ojje â zyszenie „Sokół” liczy 
kPiin''o czł°ubów z terenu 

7 Przykona. Podczas pierw- 
Wŷ ° Walnego Zgromadzenia 

siedmioosobowy Za- 
aa którego czele stanął 

^ i l i a n  Majchrzak - przed- 
rca. Jego zastępcami zosta-

uzupelniają: Krzysztof Cichom- 
ski i Roman Marciniak.

Wybrano również trzyosobową 
komisję rewizyjną w składzie: 
Bogdan Surosz - przewodniczący, 
Stanisław Bryl - zastępca, Krysty­
na Jaros - sekretarz. Przewodni­
czącą sądu koleżeńskiego została 
Marianna Olejnik, jej zastępcą Jó­
zef Głowniak, a członkiem Moni­
ka Miśko. Najbliższe działania Sto­
warzyszenia, skupią się na dopil­

nowaniu zgodnego z zasadami 
ochrony środowiska zagospodaro­
wania powstającego w gminie 
Przykona sztucznego zbiornika 
retencyjnego i terenów wokół nie­
go.

Wiceprzewodnicząca Ewa Ba­
nasiak powiedziała nam, że Stowa­
rzyszenie nie zamierza koncentro­
wać swojej działalności wyłącznie 
na terenie gminy Przykona. Pra­
gnie ją rozszerzyć, zachęcając na 
początek do współpracy osoby z 
terenu sąsiednich gmin i powia­
tów, a w dalszej perspektywie na­
wet z całej Polski, działalność „So­
koła” finansowana będzie ze skła­
dek członkowskich, których wy­
sokość ustalono na 12 zł rocznie. 
Zarząd będzie rozmawiał o ewen­
tualnym dofinansowaniu z władza­
mi samorządowymi Przykony.

(art)
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7>ększe diety na lekarstw o?
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sw o je  a p a n a że . Taki w ła śn ie  punkt wpro- 
V z o s ta ł do porządku obrad.

N i ż c i e
'hięT—ycn za udział w sesjach, 

^ S c k ^ h  komisji stałych i

uchwały czytamy,kosi„^nych 
ini

i p1"92 W P°s*edzeniach 
a członków komisji 

%t'ie przysługuje wynagro- 
cy.ęMotly p Sok°ści sześciu dietV optyki oPrfez Ministra Pra‘
z(] 2lM c ° cjalnej (obecnie 16 

1° ’ Ze ĉ eta radnego 
> b v a 0wy ch 72 złotych 

v S o m ° “ 96 zfotych.
akże pod wyż­

mie dla przewod­
zą-

Ti
------u i a  p i z - c w u i

( ta d y  Gminy i dla z l  
p0p k a  będącego radnym 

' 'bącego w stosunku 
0 e^entualnym przyjęciu 
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przez radnych projektu uchwały, 
panowie Czesław Stasikowski i 
Tomasz Pawlicki m iesięcznie  
otrzymywaliby po 880 złotych, co 
jest odpowiednikiem 55 diet okre­
ślonych przez MPiPS.

Minimalną podwyżkę wynagro­
dzenia otrzymaliby również sołty­
si. Ich dieta za (udział w sesjach 
Rady Gminy i naradach sołtysów 
oraz zwrot kosztów podróży) wy­
niosłaby 32 złote, czyli dwukrot- 
ność diety ministerialnej.

Podwyżki planowane są rów­
nież w Gminnej Komisja Profilak­
tyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. Jej członkowie, z 
wyjątkiem zastępcy przewodniczą-

20oo

cego komisji (to jest Zdzisława 
Sadysia) otrzymywaliby miesięcz­
nie 96 złotych brutto. Z kolei wy­
nagrodzenie zastępcy przewodni­
czącego komisji miałoby wynosić 
192 złote brutto miesięcznie.

Kilkanaście tygodni temu Za­
rządowi nie udało się rozstrzy­
gnąć przetargu na budowę gmin­
nej hali sportowej. Opozycja do­
wodziła o jego niegospodarności. 
Kilka tygodni temu odbyło się gło­
sowanie nad odwołaniem Zarządu 
i wójta. Wszystko to pewnie spo­
wodowało, że władze Władysławo­
wa mocno nadszarpnęły sobie 
nerwy. Tylko to może tłumaczyć 
propozycje podwyżek wynagro­
dzeń, które można traktować jako 
lekarstwo na całe zło. W najbliż­
szy czwartek okaże się, komu 
najbardziej zależy na wyższych 
apanażach, a komu na pracy na 
rzecz społeczeństwa. AZ

strza Zenona Matuszewskiego i 
przedstawicieli samorządu miesz­
kańców. Wszystkie pytanie, choć 
różnie sformułowane były prośbą 
o udzielenie gwarancji, że obecnie 
przeprowadzana modernizacja 
oczyszczalni ścieków jest ostatecz­
na, czy po zakończeniu prac wszyst­
ko będzie w porządku i czy raz na 
zawsze samorząd i mieszkańcy gmi­
ny przestaną płacić za błędy popeł­
nione kilka lat temu.

Po opracowaniu dokumentacji

240.000 złotych. W budżecie gmi­
ny zarezerwowano na ten cel
100.000 złotych. To nie wystarczy, 
więc samorządowcy liczą na dofi­
nansowanie z Wojewódzkiego Fun­
duszu Ochrony Środowiska i Agen­
cji Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa. Jednak to drugie źródło 
jest raczej wątpliwe, gdyż Agencja 
finansuje oczyszczalnie wiejskie, a 
ta w Tuliszkowie jest zaprojektowa­
na jako miejska.

Modernizacja oczyszczalni doty­
czy reaktorów, systemów napowie­
trzania i urządzeń elektrycznych. 
Wadliwy system napowietrzania po­
wodował, że natlenianie trwało 2-3 
doby, a powinno 7-12 godzin. Zasto­
sowane w oczyszczalni urządzenia 
produkcji japońskiej uzupełnione 
zostaną o dyfuzory, które umiesz­
czone zostaną na dnie reaktora. 
Pierwsze wyniki przeprowadzanej

technicznej okazało się, że moder­
nizacja i remont będą kosztowały

modernizacji znane będą już przed 
końcem sierpnia. AZ

[ M lciClg GftaOBstka ]
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W ic h r o w e  p la n y
B oisko treningowe i nowe szat­

nie, to najbliższe plany inwe­
stycyjne, jakie postawili przed 

sobą działacze Klubu Sportwego 
„Wicher” Dobra.

Wiceprezes Włodzimierz Jeżyk 
powiedział nam, że większość prac 
wykonana zostanie przez członków 
klubu. Teren pod boisko treningo­
we został już przygotowany. Ziemię 
do jego wyrównania dowożono przy- 
czepkami samochodowymi oraz cią­
gnikiem kierowanym osobiście 
przez Stanisława Stasiaka - prezesa 
klubu. Wykonano już bramki, któ­
re zostaną zamontowane po zakoń­
czeniu prac nad płytą boiska. Teraz 
wszyscy z utęsknieniem czekają na 
intensywne opady, które zmoczą 
odpowiedznio głęboko glebę. Wów­
czas będzie mógł tam wjechać wa­
lec drogowy, który ostatecznie za­
gęści ziemię oraz wyrówna i utwar­
dzi teren.

Do istniejącego już budynku klu­
bowego na stadionie zostanie dobu­
dowany obiekt o powierzchni 48 m. 
Znajdą się tam dwie 
szatnie, natryski, 
toalety, pralnia z su­
szarnią i magazy­
nek. W starej czę­
ści budynku (po 
uprzednim remon­
cie) urządzony zo­
stanie pokój sę­
dziowski, magazyn 
na sprzęt boiskowy 
i sala klubowa.
Działacze chcieliby 
również zwodocią- 
gować i skanalizo­
wać obiekt.

Stadion w Do­
brej jest obecnie 
szczególnie zadba­
ny. Duża w tym za­
sługa Powiatowego 
Urzędu Pracy. Dzię­
ki przekazanym 
środkom, zatrud­

niono (aktualnie bezrobotnego) wi­
ceprezesa Jeżyka, który nie szczę­
dząc sił i zapału poprawił w znaczą­
cy sposób jego estetykę. Obecnie na 
bieżąco przycinana jest za pomocą 
zakupionej przez klub kosiarki tra­
wa. Wycięte zostały dzikie krzewy i 
ułożony chodnik od bramy głównej 
do budynku klubowego. Ustawiono 
także zadaszone boksy dla zawodni­
ków rezerwowych.

Realizacja planów, zależy od wy­
sokości budżetu jakim „Wicher” 
dysponował będzie w przyszłym 
roku. Działacze liczą, że władze sa­
morządowe łaskawszym niż dotych­
czas okiem spojrzą na ich klub, a i 
sponsorzy dołożą swoją cegiełkę do 
pokrycia wydatków związanych z 
jego funkcjonowaniem. Chcieliby 
nadal utrzymać drużyny piłki noż­
nej seniorów i trampkarzy, a w se­
zonie 2002/2003 zgłosić do rozgry­
wek juniorów. Chcieliby również sfi­
nansować wyjazd młodzieży na 
przyszłoroczny międzynarodowy 
turniej do Francji. (art)

Wiceprezes Jeżyk przy pracy
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Niechciane plakaty

P roszę to podać w naszym ko­
chanym „Echu”. Jesteśmy 
dość często świadkami rónych 

wybryków chuliganów i wandali, ale

zdarzenie które opiszę równie god­
ne jest potępienia. Otó pan prezes 
Kola Związku Kombatantów Rzecz­
pospolitej Polskiej i Byłych Więź­
niów Politycznych Dobra-Kawęczyn, 
zrywał z wielką nienawiścią plaka­
ty, które były ponalepiane w Kowa-

lach Pańskich i informowały0®̂ - 
tym spotkaniu Lecha Wałęsy*^ 
ninie, w dniu 1 9 .0 6 . 2 0 0 0  r. M°J ^  
jest kombatantem ma 85 1^1 
dzi się za takiego prezesa. t 

Nazwisko i adres autora 
strzconc do wiadomości i"00

Trzydziestolecie 
krwiodawców z PKS

Odznakę honorową 
gi dla Miasta Turku 0 ^
Kazimierz Kawalec, Zoń‘̂ ^ 1
Odznaka „Zasłużony 
Dawca Krwi -  PCK Iii-go

Punktem kulminacyjnym obcho­
dów była uroczysta akademia, którą 
zaplanowano w świetlicy zakładowej. 
Oprócz okolicznościowych referatów, 
zasłużonym krwiodawcom wręczone 
zostały odznaczenia i wyróżnienia.

Same obchody były również swo­
istym benefisem na cześć prezesa i 
współzałożyciela Klubu, Kazimierza 
Kawalca. Rolę i znaczenie prezesa Ka­
walca zaakcentował w swoim wystą­
pieniu burmistrz Marian M. Mar­
czewski, który gratulując krwiodaw­

com ich honorowego daru w skomer­
cjalizowanym świecie, zaznaczył jed­
nocześnie, że trudno byłoby to sobie 
wyobrazić bez -  jak to określił -  barw­
nej postaci tego miasta, czyli osoby 
szefa pekaesowskich krwiodawców. 
Ta trzydziestoletnia działalność była 
możliwa dzięki panującej w organiza­
cji atmosferze możliwej tylko w zgra­
nej grupie przyjaciół.

Uroczystości zakończył obiad 
wydany przez świętujących swój ju­
bileusz krwiodawców. aj

Roman Cyraniak, JarosD  ̂
Janusz Kupiński, Ronią0 
ski, Paweł Witczak.

Odznaka Zasłużony 
Dawca Krwi -  PCK B'£°
Marek Cytrowski, P‘otr ,.fS^
Zbigniew Katralec, Krzy . ,̂^1 
Jerzy Ścibior, Stanisław 
rian Woźniak, Bogdan Z‘l

-  pAZasłużony Honorowi 
Krwi -  PCK I-go stoP«J ^
Marek Borowski, R°kcl. 
ki, Andrzej Przybylski J ^  ](W 
kowski, Sławomir Sob°° _„a 9 
Stasiak, Sławomir Sęk- 
siak c. Wacława, Wojc»e 
czak.

Biuro Porad Oby*at 
Konin

Kawęczyn 39/3, 62-704 Kf? 
lei. (063) 288 50#^

------- la bezpłatny “
i informacja ^

od poniedziałku do PLj j
rf7 g 3 0

M iniatury zebrane na wysta­
wie są własnością dwóch 
kolekcjonerów - modela­

rzy z Krakowa Panów Wojciecha 
Wdowiaka i Piotra Polanowskiego, 
którzy zajmują się modelarstwem 
już od wielu lat. Modele prezento­
wane w muzeum nie stanowią ca­
łości kolekcji obu Panów ale tylko 
pewien jej wycinek. Prezentowa­
nych jest w sumie 184 modeli, któ­
re wykonane są z plastiku i z me-

nież o to aby wszystkie możliwe  ̂
menty były ruchome. I tak w rowe­
rach działają hamulce obracają®? 
koła, pedały i łańcuchy, w motod 
kiach ruchome są także kola, kie­
rownica, a ponadto amortyzator) , 
Do samochodów przez otwarte i 
drzwi można zajrzeć do wewnątrń 
zobaczyć misterne wykończę!11" 
wnętrza pojazdów. W otwartd 
maskach widać silniki sarnoĉ  
dów. Wykonanie takiego modę'"

i f l f

talu. Wśród marek motocykli naj­
większą grupę stanowią modele 
firm japońskich: Honda, Kawasa- 
ki, Yamaha, Suzuki. Dużą grupę 
stanowią Harley’e w różnych wer­
sjach. Prócz Tego są jeszcze BMW, 
KTM’y» Ducati, Husqvarny i wiele 
innych marek. Szczególne miejsce 
zajmują dwa modele tj: Honda Gol- 
dwing i Corviar Super Trike. 
Wśród samochodów możemy od­
naleźć marki amerykańskie takie 
jak: Ford, Cadillac, Chevrolet, Vi- 
per oraz Mercedesy, BMW, Volks- 
wageny, Porsche, marki włoskie i 
francuskie. Na wystawie znajdują 
się także modele wiodących firm 
produkujących ciężarówki. 
Wszystkie są bardzo dokładnie i 
starannie pomalowane, aby jak 
najlepiej odwzorowywać oryginal­
ne pojazdy. Modelarze zadbali rów-

ÓW.
amochodów |

pochłania wiele czasu. Jak
sami autorzy około miesiąca
wykonanie motocykla. ^

Dotychczas nie było w Muze" -
Rzemisła Tkackiego w Turku ta "
wystawy. Mogliśmy oglądać W
stwo, warszaty tkackie i świąt
ne i rzeczy historyczne. Ta "V
wa jest zorganizowana po to ab/
interesować i przedstawić coś*11.
go, a zarazem przyciągnąć mło /  ̂
ludzi. Miejmy nadzieje, że ta
wystaw kolorowych będzie wtf°
Wystawę odwiedziło dotycnc :
około 500 osób w tym w ifk ^
młodzieży. Do Tureckiego ni°z® -„.wiek

i#
*“■----  -  .gie

przyjechali także nauczy 
dziećmi ze szkół w 1 u '̂^vSta#) 
Turkowicach Miłaczewie. /i urKowiuui miww,-.—- .
w muzeum potrwa do 10 sze 
ceny biletów: ulgowy Izł, n°rII',„h

Ż E G N A J C IE  Ó S M E  K L A S Y

Zebranie szesnastu osób zainau­
gurowało przed trzydziestu laty 
działalność Klubu Honorowych 
Dawców Krwi -  PCK przy Przed­
siębiorstwie PKS w Turku. Aktual­
nie, w roku jubileuszu HDK zrze­
sza dziewięćdziesięciu członków, w 
tym dziewięć kobiet. W trakcie 
trzech już dekad działalności krwio­
dawcy z PKS w Turku oddali hono­
rowo ponad 3 tysiące litrów krwi.

W minioną sobotę, 24 czerwca 
miała odbyły się uroczystości zwią­
zane z obchodami trzydziestoleci 
istnienia Klubu HDK-PCK im. dr.

Wacława Sawickiego. Uroczystości 
rozpoczęła msza św. W kościele św. 
Barbary, po której uczestnicy uro­
czystości w asyście pocztów sztan­
darowych przemaszerowali pod Po­
mnik Ofiar Faszyzmu oraz pod ta­
blicę upamiętniającą patrona Klubu 
-  dr. Wacława Sawickiego, gdzie zło­
żono wiązanki kwiatów.

Ten ostatni fakt ma o tyle szcze­
gólne znaczenie dla turkowskiej or­
ganizacji, bowiem od maja 1981 
roku ich klub nosi właśnie imię zna­
nego turkowskiego lekarza i odda­
nego społecznika.

wielką rodziną, w murach tej szkoły 
jest zapisana cząstka waszego życia.”

Szkoła przez te osiem lat miała 
wielu finalistów olimpiad, sześciu lau­
reatów w skali polski z chemii, fizyki, 
matematyki, a także z zajęć plastycz­
nych, sumie wszystkich, pięćdziesię­
ciu siedmiu laureatów. Podczas te­
stów na badanie umiejętności ucznia 
najlepiej wypadła klasa VIII c, dzięki 
czemu szkoła podstawowa numer 2 
znajduje się w czołówce szkół w wo­
jewództwie wielkopolskim. Klasa VIII 
c uzyskała z polskiego 32,93 punktów 
a z matematyki 31,1. To wszystko sta­
wia szkołę na trzecim lub czwartym 
miejsce w województwie wielkopol­
skim. Bardzo dobrze świadczy to o 
pracy rodziców i nauczycieli.

Stanisław Poturała: Dzięki wam 
młodzieży, wasza szkoła i Turek świe­
ci w województwie wielkopolskim. 
Myślę, że następne roczniki będą 
jeszcze lepsze. Życzę wszystkim rów­
nież wspaniałych wyników w szkole 
średniej no i potem na studiach.

Świadectwa są w tym roku dla 
ósmoklasistów szczególnie ważne, 
gdyż za oceny wystawione na zakoń­
czenie szkoły podstawowej uczniowie 
mogą otrzymać do 60 punktów w 
rekrutacji do szkół średnich. Wraz z 
cenzurkami młodzi ludzie otrzymali 
zaświadczenie o wynikach testów z 
języka polskiego i matematyki, za któ­
re będą mogli otrzymać maksymal­
nie 80 punktów. Stella Perlich

Aplauz d la  R ytm iki

Zespół Rytmiki Państwowej Szkoły Muzycznej II st. w Koninie, którego 
choreografem jest mieszkanka Turku mgr Elżbieta Kmieniak mieliśmy nie­
dawno okazję oglądać w ramach obchodów 20-lecia PSM I sL w Turku.

Zespół Rytmiki będący już laureatem kilku konkursów dołączył do swych 
osiągnięć zdobyte 20 czerwca 2000 wyróżnienie na I Krajowym Konkursie 
Promocji Artystycznych -  Łódź 2000.

Wyróżnienie to wiąże się z nagraniem programu dla TV Polsat (we wrze­
śniu br.) i propozycją sponsorską. Wyniki konkursu odczytane przez prze­
wodniczącego jury J. Żorskiego zostały przyjęte przez publiczność aplau­
zem. Reportaż z konkursu ukaże się w TV Łódzkiej 3.07.2000 o godz. 17.15.

mierz Tartanus, przewodnicząca 
komitetu rodziców Magda Hote- 
wicz, wiceprzewodnicząca Elżbieta 
Bocian i będąca przewodniczącą 
przez wiele lat Bogumiła Niespo- 
dziańska.

Wchodzących na salę witało hasło 
“A celom Waszym nie ma końca. I 
nie będzie.”

- “Rozdziera się serce, gdy widzi­
my wychodzące ostatnie klasy ósme 
- powiedział dyrektor Jan Koniecz­
ny - Byliście tacy mali jak obecni 
uczniowie klas trzecich, a teraz po- 
wyrastaliście na wspaniałych chłop­
ców i dziewczęta, którzy wiedzą cze­
go chcą od życia. Jesteśmy jedną

W  środę 21 czerwca w Szkole 
Podstawowej Nr. 2 w Tur­
ku odbyło się uroczyste roz­

danie ostatnich świadectw ukończe­
nia ośmioklasowej szkoły podstawo­
wej.

Cenzurki i wyróżnienia za osią­
gnięcia w nauce, sporcie i za pra­
ce w samorządzie szkolnym, 
uczniowie otrzymali bezpośrednio 
z rąk dyrektora Jana Koniecznego. 
Podczas tej uroczystej i ważnej dla 
wszystkich chwili na sali obecni 
byli: minister Marek Naglewski, 
wice burmistrz Stanisław Poturała, 
proboszcz parafii Najświętrzego 
Serca Pana Jezusa w Turku Kazi­
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^SLSesia Ruch Powiatu

Pod z n a k ie m  
oświaty i s z p ita la
Wtorkowa (20 czerwca) sesja 

Rady Powiatu należała do 
strUkf naidtaższych w dziejach tej 

nego Jry famorządowej. Nic dziw- 
Wa) bu ?Wiem Jej program obejmo- 

\y.IS, ° trzydzieści punktów, 
dajwiek Pr°blemów budzących 
krzewi 1 SZ<? zaintcresowanie był 
prZcd . Zlany na sesję wybór dwóch 
r̂so\v W*c'e  ̂rady do komisji kon- 

ra turk CJ wybrać dyrekto-
nasta L°̂ skieg° liceum na siedern- 
Madon! Cncię- Jednak jak już było 
Pr2eCiw Wcześniej nikt nie mógł 
2UtHi~n. awid si? zawartemu poro­
dy S 'U ra.dnych z SLD i PSL, któ- 

n-m* ?̂ osami Powołali do 
Dziaka komisji Franciszka 
łych ‘ ^fana Biskupa. W jaw- 
kandyr) zdystansowali oni
H a
n̂dyHDfl omuounuu wili

' ■ atk? radnych AWS/UW.
że n;7Jesi<'

na funkcdzi

—y -aunycn AWb/UW,
Niesiołowską. Należy dodać,
'funkcję przewodniczącego 

nvL'Ŝ c'°os°bowej komisji, wybra- 
°stał Franciszek Pyziak.

'"em̂ 111 kontrowersyjnym problc- 
byj t̂aw>anym na obradach sesji 
g e s t i a  powołania nowych 
•l; » Ur oświatowych na bazie ZSR 
ta CZkacb. Szczególny opór bu- 

powołania w Kaczkach 
'n Zawodowego kształcącego 
toocK0̂ Zle meckanik pojazdów sa- 
tainj owych. W dyskusji przypo- 
Dj Ze szkoła została powoła- 
niC2y ksztalcenia w zawodach rol- 
tyjai. Jednak wszelkie argumen- 
"M °P°ry ' obawy natury kadro- 
stVka°n0m'cznei rozwiewała staty- 
i ̂ jJ^dług której do technikum 

°dówki” o profilu rolniczym

zgłosiło się jedynie ośmiu kandyda­
tów. Podczas gdy na wspomniana 
wcześniej specjalność ubiegać się 
chce 50 uczniów.

Podobnie rzecz się ma z powoła­
nym na sesji Liceum Ogólnokształ­
cącym, gdzie zamierza się uczyć 64 
kandydatów. Pełną statystykę doty­
czącą kandydatów do turkowskich 
szkól średnich zaprezentował na­
czelnik Mirosław Mękarski. Zgod­
nie z tymi danym do ZSO (LO) 
wnioski o przyjęcie złożyło 425! 
Uczniów, do ZSZ 900 (467 do zasad­
niczej szkoły zawodowej) a do ZSR 
348.

Już bez zbędnych debat przyję­
to projekt powołania w Kaczkach 
klasy sportowej. Wypada tylko do­
dać za głosem jednego z radnych -  
dlaczego tak późno?

Końcówka sesji była jak zwykle 
interesująca, a to za sprawą inter­
pelacji radnych Biskupa i Lucjana 
Grebera. Obaj samorządowcy swo­
je zapytania skoncentrowali na pro­
blemach związanych ze szpitalem, 
jego sytuacją finansowa i kadrową. 
Odpowiadał starosta M. Broniszew- 
ski i dyrektor W. Bednarek. O pro­
blemie tym piszemy w innym miej­
scu, a tutaj wypada się odnieść tyl­
ko do ostrej wypowiedzi starosty na 
sugestie Stefana Biskupa, który 
wskazując na trzy śmiertelne wy­
padki na terenie Turku pytał w spo­
sób dość retoryczny czy aby znaczą­
cej części winy nie ponosi za nie 
miejscowe pogotowie. Supozycja ta 
została niedwuznacznie przez staro­
stę odrzucona. aj

Jak zwykle na sesii

S z p i t a l a  b l a s k i  i c i e n i e
Problematyka szpitala od dawna wzbudza emocje i kontrowersje. Tak też było 

na ostatnie sesji powiatowego samorządu. Czytelników z pewnością zainteresu­
je obecny stan turkowskiej lecznicy.

Zatem na początek sprawa re­
zygnacji dyrektora W. Bednarka. 
Na zapytanie w tej sprawie radne­
go Zdzisława Grebera, starosta 
Broniszewski stwierdził m. in., że 
dyrektor Bednarek złożył wypowie­
dzenie ze względu na stan zdrowia 
i wypowiedzenie ,,biegnie". Zaś na 
pytanie jakie stanowisko zajmuje 
w tej sprawie Zarząd, odpowiedź 
brzmiała -  Zarząd w stosownym 
czasie podejmie decyzję.

Kolejny problem to obecny 
standing finansowy szpitala. Zgod­
nie z danymi zaprezentowanymi 
przez dyrektora Bednarka szpita­
la ma deficyt, który powstał 
przede wszystkim w styczniu -
339.000 zł straty i w lutym -
160.000 zł na minusie. Natomiast 
łącznie, marzec, kwiecień i maj 
zakończono stratą 80.000 złotych.

W okresie wspomnianych pię­
ciu miesięcy największe straty 
przyniosły dwa oddziały SP ZOZ: 
g in e k o lo g ic z n o -p o ło ż n ic z y  
(520.000 złotych) i oddział dziecię­
cy (201.000 złotych). Oba te od­
działy wymagają głębokiej re­
strukturyzacji. Potwierdzono raz 
jeszcze konieczność odejścia ze 
szpitala ok.. 60 osób.

Na aktualna sytuację finansową 
szpitala mają wpływ zasądzone 
odestki od starych zobowiązań,

które potwierdzała jeszcze po­
przedni dyrektor SP ZOZ. Ostat­
nio „wypłynęło” 317.000 złotych 
takich płatności. Ponadto tego­
roczny kontrakt jest niższy od po­
przedniego o 19 procent.

Zupełnie odrębny zagadnie­
niem, którego rozwiązanie zadecy­
duje być może o dalszych losach 
naszej lecznicy to problem proce­
sów, które starostwo i szpital wyto­
czyło wojewodzie jako reprezentan­
towi Skarbu Państwa. Jak zakomu­
nikował starosta w przypadku po­
wództwa ze strony powiatu jest 
szansa na ugodę, w wyniku której 
odzyskamy ok. 50 procent z wno­
szonej kwoty 2,5 miliona. Prawdo­
podobnie wyższa kwota zostanie 
odzyskana w wyniku procesu, za­
łożonego przez SP ZOZ. Oby te 
optymistyczne przewidywania się 
spełniły, szczególnie w kontekście 
zaciągniętego kredytu.

Sprawa odzyskania tych pienię­
dzy ma również znaczenie wobec 
konieczności ponoszenia dalszych 
nakładów na szpital, a w szczegól­
ności na powołany właśnie formal­
nie oddział anestezjologii, które­
go działalność w naszym szpitalu 
jest niezbędna dla uzyskania tzw. 
akredytacji, czyli mówiąc inaczej 
dla dalszej obecności szpitala na 
rynku usług medycznych.

Pod względem rentowności za 
rok ubiegły, turkowski szpital 
uplasował się w \yielkopolsce na 
czwartym miejscu, a ze wskaźni­
kiem 5,9 procent ustąpił pola je­
dynie m. in. Kościanowi i Oborni­
kom.

Przedsięwzięciem, które już w 
najbliższym czasie zaistnieje w 
turkowskim szpitalu będzie odda­
nie budynku Zakładu Pielęgnacyj­
no-Opiekuńczego. Prace w przy­
szłym obiekcie tej placówki mają 
zostać zakończone jeszcze w tym 
miesiącu.

Ważnym elementem funkcjo­
nowania szpitala będzie przetarg 
na wynajem ponad 500 metrów 
kw., które dzisiaj wynajmuje firma 
„Medicus”. Sprawa tego przetar­
gu była powodem zaproszenia na 
sesję przedstawicieli tej firmy m. 
in. Iwony Bakalarz, która stwier­
dziła, że 10 zł za metr, które spół­
ka płaci szpitalowi plus opłata za 
media jest kwotą dla ZOZ-u nader 
atrakcyjną. Jak zapewnił starosta 
sprawa tego kontrowersyjnego 
przetargu zostanie rozstrzygnięta 
najpóźniej z początkiem września.

Jeszcze sprawa pogotowia, przed 
którą to placówką stoi zakup urzą­
dzenia rejestrującego rozmowy te­
lefoniczne, co oznacza wydatek ok. 
25.000 -  30.000 złotych. aj
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Najciekawsze w tych rozważa­
niach są fragmenty poświęcone 
wyeliminowaniu wice starosty 
Mariana Gryta. Należy sądzić, że 
zawarty już został pakt stawiają­
cy sobie osiągnięcie tego celu. 
Próbą generalną skonsumowa­
nia tego związku mogliśmy ob­
serwować na ostatniej sesji rady, 
podczas wyborów do komisji 
konkursowej na dyrektora li­
ceum.

wiaka". WTurkowskiem, general­
nie lokalna polityka lubi sekrety i 
tajemnice. Bo, a to trudno dowie­
dzieć się kto dostał ulgę podatko­
wą od władz miejskich, czy zała­
pał się na prezent za parędziesiąt 
tysięcy. Wszystko to tajne i łama­
ne przez poufne, i nic to, że fun­

dowane przez turkowskiego po­
datnika. U nas w Turku pod 
ochrona są dane osobowe, a nie 
kieszeń podatnika. Podatnik to u 
nas zwierzę łowne dla lokalnych 
polityków.

Andrzej Jarek

, SREBRA, ZEGARKÓW

Tańczący z widmami czyli 
turkowski trójkąt bermudzki

IB toy p a.zało się, że proble- 
(lo<u Cz?ły hvlatowei Polityki za- 

°s°bliu„ rozwiązywane w 
^ to io n ? ,111 !rójk;toie, którego
Vh°nk°Wip57  fawne- a stanowią 

J<WIf^ządu-StPfonRi. 
to eW Gradecki. 

* Jl%be!mentem
% ■ Stefan Bi- 

Natomiast 
„ turkowskiego

^ ° Stać n ? Zkiegojestwidmo-
C S m leJak'
'ę ,C laka'\ lego „Ryszarda 

Na mieście mówi
Posh!Urnalistą “ widmem 

[żf> j^skig ladnego Tadeusza
V *  \vyw tÓry sw°ie g°ry-

e8o tv,r  ̂na tamach „nie- 
* C ? nika". Niestety, 
Sk.tota n- azało się, że nasz 
\  '?r cywi]nmoże narzekać na 
S w ecMUje !{ odwagi i nie za-

i .^ £ ! ;> t l t napodplsywa'$lp SU t

i
z?0 (ja dziwnym wyda- 

l i ‘ awóch Poważnych
2 0 0 0  r.

członków Zarządu Powiatu na opu­
blikowanie ich nader ważkich wy­
powiedzi jakich udzielili tej posta­
ci o charakterze, jak wspomnieli­
śmy dość widmowym. A zaznacz­
my, że obaj panowie z Zarządu dy­
wagowali na takie tematy jak cho­
ciażby pożądana (przynajmniej 
przez S. Biskupa) zmiana na sta­
nowisku wice starosty, ewentualne 
zmiany w Zarządzie, czy na funk­
cjach przewodniczących komisji. 
Że nie wspomnę wielce krytycz­
nych uwag na temat polityki kadro­
wej starosty Broniszewskiego.

Słowem, w trójkątnym kociołku 
warzono i przyprawiano wcale nie 
postne danie polityczne dla całego 
powiatu. Dlatego szkoda, że miejsco­
wa opinia publiczna nie mogła zapo­
znać się z nazwiskiem prawdziwego 
kuchmistrza, który powiatową zup­
kę polityczną próbuje pichcić.

Zatem sądząc po opisanych wy­
żej faktach, co-niektórzy zaczęli na­
der nerwowo przebierać nogami w 
oczekiwaniu na wice starostecki fo­
tel.

Z drugiej strony, ciekawe kto 
też do tego mebla najaktywniej się 
przymierza.

Być może jest to radny Biskup, 
który bardzo się ożywił odkąd ob­
jął funkcję szefa klubu radnych 
PSL. Bo trudno zgodzić się z krą­
żącą tu i ówdzie plotką, że stano­
wisko zastępcy starosty Broni­
szewskiego mógłby objąć jego nie­
gdysiejszy konkurent do starostwa 
-  ex naczelny redaktor „Monito­
ra”, wspomniany już Tadeusz Czer­
wiński. Byłoby to jednak rozwiąza­
nie wielce egzotyczne.

A może jednak takie intencje 
przyświecają publikacjom sygno­
wanym przez „Ryszarda Walko-
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ECHO TURKU

Z  dziejów podziemia zbrojnego w powiecie turkowskim wiatach 1944-1946
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CZĘŚĆ 4
Według danych Komitetu Wojewódz­

kiego wgrudniu 1945 PPR wwoj. poznań­
skim liczyła 27.745 członków.' Natomiast 
w lutym 1946 sumaryczny spis ludności 
wykazał, że woj. poznańskie zamieszki­
wało prawie 19 milionów ludzi.

Odpowiednio spis w lutym: pow. tur- 
kowski zamieszkiwało 114.300 osób.2 
Wiadomo ponadto, że w maju 1946 człon­
kowie PPR stanowili 0,73% ludności po: 
wiatu.3 Łatwo więc wyliczyć, że przed re­
ferendum czerwcowym PPR w Turec- 
kiem posiadała prawie 835 członków.

Jednakże dziejopis wielkopolskiej 
PPR pozytywnie ocenił ilościowy rozwój 
partii w pow. turkowskim: „liczba człon­
ków wzrastała szybko, w marcu (1945) 
wynosiła 740 osób, a w styczniu 1947 
mimo trudnej sytuacji politycznej doszła 
do 2.000 osób”.1

Nieco skromniejszy wydaje się być au­
tor referatu „Powstanie PPR w powiecie 
Turek”. Pisze: „Drugi etap rozwoju PPR 
trwa od czerwca do grudnia 1946r. Okres 
ten charakteryzuje się bardzo dużym spad­
kiem ilościowym partii. W wyniku uchwał 
Plenum majowego Komitetu Centralnego 
i zakrojonej na szeroką skalę działalności 
band reakcyjnego podziemia z drugiej stro­
ny, działalność partii na terenie powiatu z 
wyjątkiem miasta Turku została zawieszo­
na, partia przeszła do konspiracji... Trzon 
partii utrzymywał się jednak w najgorszych 
nawet chwilach i pracował. W większym 
czy mniejszym stopniu pracowały w ukry­
ciu Komitety Gminne i niektóre komórki”.5

Podobnych wiadomości udzielił wspo­
mniany jużj. Tomczak, I sekretarz KP 
PZPR w Turku: „Reakcyjne podziemie 
zbrojne od lata 1945 przystąpiło do rozbi­
jania siedzib Komitetów Gminnych PPR 
i Urzędów Gminnych oraz bezwzględ­
nych represji wszystkich, którzy byli lo­
jalni wobec władzy ludowej. Spowodowa­
ło to duże osłabienie działalności PPR, a 
nawet oficjalne zawieszenie działalności 
Kom. Gminnych PPR, podjęto praktycz­
nie działania w konspiracji. Spowodowa­

grup operacyjnych nie potrafię w chwili 
obecnej oszacować.

Powyższe dane pochodzą z 24 arku­
szy personalnych, które Komitet Miej­
ski PZPR przekazał w darze miejscowej 
Izbie Muzealnej. Ten sympatyczny dar 
powstał w latach sześćdziesiątych w 
Turku, następnie, również w latach 
sześćdziesiątych dokumenty byty wery­
fikowane w Archiwum Komendy Woj. 
MO w Poznaniu.

Arkusze personalne przygotowała Po­
wiatowa Komisja Weryfikacyjna pod prze­
wodnictwem Sekretarza Propagandy Ko­
mitetu Powiatowego PZPR, Zygmunta Na­
wrockiego. Członkami Komisji byli mię­
dzy innymi B. Wojcieszak i L. Gawron, a 
także Szczepan Kokot dobrze zorientowa­
ny - jak sądzę - w interesujących nas tutaj 
kwestiach.7

Analizując arkusze personalne można 
stwierdzić, że wśród wymienionych 12 
członków PPR byli: wspomniany wcze­
śniej Sekretarz Komitetu Gminnego w 
Dobrej Józef Pecyna, na którym wyrok 
wykonano z polecenia „Groźnego” oraz 
Stanisław Bednarek, referent UB który: 
„Dnia 19 stycznia 1946 udał się z grupą 
operacyjną PUBP z Turku do Dobrej i 
wpadł w zasadzkę bandy Groźnego w 
Przykonie”.

Sprawa S. Bednarka jest jednym z 
przykładów, że zarówno relacje świad­
ków, jak i piśmiennictwo zwolenników ko­
munizmu na naszym terenie dotyczące 
dziejów podziemia zbrojnego należy trak­
tować z wielką ostrożnością, jako nie w 
pełni wiarygodne. Bo oto w „Zestawieniu 
ważniejszych napadów relacyjnego pod­
ziemia w pow. tureckim” czytamy np.: „17 
stycznia 1946 banda Groźnego w liczbie 
25 ludzi dokonała napadu na pracowni­
ków UB w Przykonie. Podczas napadu 
zginął S. Bednarek, a banda zabrała rkm, 
karabin i pistolet”.*

Należy więc sądzić, że referent PUBP 
nie zginął zwabiony podstępnie w zasadz­
kę, nie dokonano na nim skrytobójczego 
mordu, lecz zginął godnie: z bronią w

Żołnierze podziemia zbrojnego, najpewniej Oddział Partyzancki 
„Groźny”, zła jakość fotografii utrudnia identyfikację. Fotografię prze­
chowała LEOKADIA KŁOBIJCH, siostra aresztowanego na Czystym  
S. ŁASOCHY „Sokola”
ło to też mniejszą dynamikę rozwoju 
PPR”.6

W pow. turkowskim, w okresie od paź­
dziernika 1945 do października 1946, z po­
wodu zbrojnej walki podziemia antykomu­
nistycznego z władzą ludową, zginęło w róż­
nych okolicznościach 12 członków PPR

W tej liczbie 3 milicjantów, 3 funkcjo­
nariuszy UB, 1 konfident UB oraz 4 akty­
wistów.

Liczby rannych i zabitych po stronie 
komunistycznej, w akcjach i potyczkach 
na terenie powiatu żołnierzy Korpusu 
Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Wojska 
Polskiego, Armii Czerwonej i radzieckich

ręku, w starciu z antykomunistycznym 
oddziałem „Groźnego”.

Za sprawą OP „Groźny” zginął też Zyg­
munt Sobkowiak z posterunku w Tulisz- 
kowie. Znane mi dokumenty milczą na te­
mat przyczyny jego śmierci, mówią tyl­
ko że był „zatrzymany 27 stycznial946 
przez bandę w drodze do służby”.

Ponadto „Cygan” i „Kazimierz” od 
„Groźnego” wykonali wyrok na bezpartyj­
nej konfidentce UB Barbarze Krawczew- 
skiej, która spotykała się z nimi 13 marca 
1946, „wykonując zadanie PUBP wTurku”.

Ten wyrok oraz rola „Cygana” w od­
dziale „Groźnego” będą dokładnie omó­
wione w innej części artykułu.

Natomiast oddział Bronisława Kubisa 
.Abaźura 101”, według tych samych arku­
szy personalnych, wykonał wyrok na pepe- 
rowcu Edmundzie Waczyńsłdm,,który dzia­
łał na odcinku ruchu ludowego... rozstrzela­
no go rzekomo dlatego, że w okresie okupa­
cji miał współpracować z Niemcami”.

Rozstrzelani 3 stycznia 1946 zginęli Wik­
tor Kiepas fryzjer z zawodu i Wacław Środa 
rolnik i członek ORMO. W sprawozdaniu z 
9 stycznia 1946 starosta referował: „W dniu 
4 stycznia 1946 w lesie folwarku Stemplew 
gm. Świnice pow. tureckiego odnaleziono 
zwłoki 2-ch mężczyzn. Jak ustaliło dochodze­
nie, to wyżej wymienionymi są Wiktor Kie­
pas współpracownik PUBP wTurku, pełnią­
cy służbę na terenie gminy Uniejów i Środa 
Wacław konfident UBE.. Wymienieni byli na 
wywiadzie na terenie gm. Świnice i w czasie 
tym najprawdopodobniej zostali zatrzymani 
przez bandę dywersyjną, wprowadzeni do 
lasu i tam zastrzeleni"."

Także „Wilk” z oddziału „Abaźura 
101” twierdził, że W. Środa z zaginął za 
współpracę z UB.10

Ponadto w okolicach Wielenina został 
zastrzelony przez członka oddziału „Aba- 
żura 101" rolnik Jan Adamus, gdyż „wymie­
niony w dniu 15 kwietnia 1946 złożył mel­
dunek do posterunku MO o napadach ban- 
dyckich i zaofiarował pomoc w wykryciu 
bandytów”.11

Zginęli także peperowcy:
- Kazimerz Budynek, kierownik refera­

tu III PUBP w Turku, podczas próby aresz­
towania członka podziemia zbrojnego, 10 
października 1945 w okolicy Wrzącej.

- Stanisław Miłosz, rolnik i sekretarz 
komórki PPR w gm. Pęczniew, z wyroku 
nieustalonej grupy podziemia zbrojnego, 
dnia 25 listopada 1945.

- Stanisław Andrzejewski, milicjant z 
posterunku we Władysławowie, podczas 
patrolowania okolic Wyszyny, 22 paź­
dziernika 1946. W jego przypadku trud­
no dociec, czy zginął rąk „bandy terro­
rystycznej” /czytaj-podziemie zbrojne/, 
czy też padł ofiarą kryminalistów.

- Czesław Kaczorowski, stolarz i Ko­
mendant posterunku MO w Brudzewie, 
zginął „z rąk bandy Armii Krajowej...pod­
czas legitymowania bandyty został za­
strzelony w lokalu Urzędu gm.Przykona 
24 października 1945”. Mirosław Putja- 
tycki, przedwojenny właściciel ziemski, 
prawdopodobnie związany z oddziałem 
,Abaźura 101”, zdołał uciec z biura i we­
dług krążących do dziś opowieści, nigdy 
nie został ujęty przez „bezpieczników”.

- Stanisław Majdański, kierownik szko­
ły wT uliszkowie i przewodniczący komisji 
wyborczej czerwcowego referendum. 
Szczepan Kokot relacjonował w latach sześ- 
dziesiątych : „ w tym dniu tj.19 lipca 1946 
banda „Wilka” wtargnęła do Tuliszkowa i 
napadli na posterunek MO, który otworzył 
ogień do bandy nie dopuszczając jej do po­
sterunku. W tym czasie banda penetrowa­
ła po mieszkaniach ludności, naszli miesz­
kanie Majdańskiego z zamiarem zgładze­
nia go jako działacz;i partyjnego i przewod­
niczącego Referendum. Najście to było po­
przedzone pogróżkami”.

Wydaje się, że arkusze personalne 
służyły również przygotowaniu treści Ta­
blicy „Poległym w latach 1945-1947 za 
władzę ludową”, w 25 rocznicę powstania 
PPR. Była ona zlokalizowana - do czasu 
kiedy pod koniec lat osiemdziesiątych 
zniknęła w tajemniczych okolicznościach 
-  przed gmachem Komitetu PZPR /przed 
wojną gmach Strzelca, obecnie Dom Kul­
tury przy ul. Kościuszki/. Honorowała 
wszystkich wymienionych wyżej człon­
ków PPR Nie wspominała o bezpartyjnej 
konfidentce Barbarze Krawczwkiej.

Czciła również, nie wiadomo dlacze­
go, jako „poległych za władzę ludową” mi­
licjantów : Henryka Kanieckiegi i Czesła­
wa Pasternaka, którzy zginęli w naszym 
powiecie z rąk niedobitków armii hitle­
rowskiej, w styczniu 1945r.

Był też wymieniony milicjant Andrzej 
Fiołka, który w rzeczywistości zginął pa­
trolując ulice Turku, z powodu pomyłki 
żołnierza wojsk wewnętrznych St Soko­
łowskiego, 11 listopada 1945r.12

Także J.Tomczak przypisał śmierć 
tego milicjanta „reakcyjnemu podziemiu 
w pow. turkowskim”.13

Błędy irytowały prawdopodobnie mi­
łośników lokalnej historii, co może wyja­
śnia zniknięcie Tablicy.

Ważną, łagodniejszą niż bratobójcze 
rozprawy, formą walki stosowaną przez 
obydwa obozy polityczne, była walka ide­
ologiczna i propagandowa. Po wojnie wy­
stępowały katastrofalne braki właściwie 
wszystkich dóbr materialnych. Rzecz jasna 
niedobory podstawowych materiałów i 
środków technicznych takich jak papier,

2 H. Nowak, Terytorium i ludność W * 
polski Wschodniej w latach 1946-1947." • 
Rocz.Wlkp. Wschodniej, 1975, łUs-^
3 J. Wąsicki, Kształtowanie się 
dowej we wschodnich powiatach Wfe ® 
polski w latach 1975,R3 s.23
1 tamże s.22
5 S.Nowak, Powsatnie PPR w powieciellf 
rek, 1967, referat, dar Komitetu 
go PZPR dla Izby Muzealnej w 19® * 
szynopis powstał w 22 rocznicę ut'rol’zT 
PPR w naszym [jowiecie. Autor nie 
żuje źródła swoich wiadomości, nie1,1 
jednak powodu, aby nie wierzyć P‘on. 
propagandy aparatu PZPR szczebli po 
towego i miejskiego, dlatego teżwh"

• b e z ^wypadku, z głęboką ufnością, 
kacji korzystam z
6 J.Tomczak. Powstanie i ksztalto'
władzy ludowej w mieście Tur® 1 ^  
cie tureckim w łatach 1945-1- • ^
1975, UAM praca dyp lo m o w a w m .

pisie, s.67. Obydwaj autorzy, z 
przypis 5, czerpali przede wszysW 
kumentów Archiwum Komitetu 
kiego PZPR w Poznaniu. nalne.
7 Muzeum w Turku, Arkusze p e ^  pfR
nr inw.MOK)T)HA 334; Czlor ! L e ^  
zamordowani przez bandy ren ^olli.
tach 1945-1946, w: Jedniodnio*^ 
Woj. PPR w Poznaniu, Poznan ajtowa-
8 J.Tomczak, Powstanie i ks 
nie....s.92.

Turek, maj 1945. Uroczysty wiec 
światowej
maszyny do pisania i powielacze bardzo 
utrudniały obu stronom tę walkę.

Dotkliwy brak wymienionych materia­
łów i środków technicznych odczuwała 
także organizująca się z mozołem admini­
stracja państwowa i samorządowa.

Bywało, że w pierwszych miesiącach, 
a nawet latach [x> zakończeniu wojny, biu- 
raliści byli zmuszeni wykorzystywać nie- 
zapisane strony poniemieckich doku­
mentów urzędowych.

Jedną z przyczyn nieobecności środ­
ków technicznych w biurach naszego po­
wiatu objaśnił urzędnik St. Witulski, pi­
smem z dnia 12 stycznia 1946: „Z terenu 
tutejszego miasta wkrótce po ustaniu oku­
pacji niemieckiej Wojska radzieckie z róż­
nych biur i instytucji zabrały kilkadziesiąt 
maszyn do pisania”.

Interesujące sprawozdanie przesiał do 
starosty wójt gm. Przykona. Dowcipny ów
człowiek napisał:...donoszę, że oprócz 3
maszyn do pisania typu Remington, które 
wywieźli Niemcy i 2 maszyn tegoż typu, któ­
re zabrały wojska Czerwonej Armii, innych 
maszyn z tutejszego biura nie skradziono”.14

Oczywiście brak papieru i środków 
technicznych znacznie bardziej doskwie­
rał konspiracji cywilnej i podziemiu zbroj­
nemu niż obozowi komunistycznemu, 
dlatego w sprawozdaniach i meldunkach 
powtarzają się informacje jak np.: „Ban­
da w mundurach Wojska Polskiego doko­
nała napadu na Państwowy Ośrodek Kul­
tury Rolnej w Chylinie, gdzie zabrali dwa 
konie, bryczkę i maszynę do pisania".15

Grażyna Piasecka

1 F. Starosławski, Droga do 100 tysięcy, 
w: Jednodniówka Kom. Woj. Polskiej 
Partii robotniczej w Poznaniu, Poznań 
1947, s. 14.
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ECHO TURKU

Ś w i ę t o j a ń s k i e  z a b a w y
ne ognisko przygotowane przez 
strażaków z Przykony. Mała ga­
stronomia serwowała napoje 
chłodzące i zakąski. Do tańca 
przygrywała kapela „Pod Ry­
dlem” z Kleczewa. Wspólnie z 
mieszkańcami gminy bawili się 
wójt Józef Zając i Ryszard Papier- 
kowski - przewodniczący Rady

W

pieczenia nad ogniem. Zabawę 
umilała muzyka taneczna z płyt i 
kaset puszczana przez pracowni­
ków MGOK.

Dzięki takim imprezom przy­
ciągającym ludzi, coraz rzadziej 
płoną zanieczyszczające środowi­
sko opony. Jednak na razie ludz­
ka bezmyślność nie została do

'"ych miejsc zajęli: 1. Patryk

Coraz atrakcyjniejsze stają *  imprezy w n o c  świętojańską, organizowane 
Salinach przez ośrodki kultury. Odwiedziliśmy trzy z nich.

W Uniejowie bawiono się już od
18-00. Na nadwarciańskiej skarpie
^stąpił działający przy Miejsko-
Gninnym Ośrodku Kultury chór
"Kantylena” i zespół ludowy
"Wrzos” z Grzymiszewa. Choć
jebiące się nad Uniejowem

dittiury nie wróżyły niczego do-
re£o, to występy obejrzało kilka-

Set osób. Do konkursu, zgłoszo-
n° 25 wianków wykonanych przez
z'eci. Pierwsze dziesięć nagro- flzorn̂ t.

Bn
lYdl

Kliśkiewii
.Ul-ancnian; 4. Kinga Krajewska;

°mek Kozanecki; 6. Patryk,
Dudek; 7. Maciej Kuba- 

. • “• Klaudia Bamberska; 9.
żelika Strzałkowska; 10. Da- 

^ an Knysiak. Upominki nagro- 
C°nym i wyróżnionym wręczył 
v. | m'skz Eugeniusz Synakiewicz 
czaWWarZyStwie Barbary Pastor- 
p wiceprezeski Towarzystwa 
.^jaciół Uniejowa. Wianki zosta- |  
nieSP, Wione Wartą, a uniejowia-1 
^  Późnych godzin tańczyli « 
śęi 0Sniska rozpalonego osobi- e- 
szyi Pl-Zez burmistrza. Towarzy- 
prz 3 muzyka wykonywana 
r'Uni" mieiscowy zespół „Kryte-

per w. ’ Karolina, Damian, Kac- 
^ U r  ('°W'CZ’ Martyna, Da-

N,kola
siak;

w‘ętoi'jańska impreza w Psa- 
Przykona) rozpoczęła 

Zapłonęło potęż-

Gminy. W Dobrej zapłonęło tra­
dycyjne ognisko nad stawami za 
Domem Kultury. Za trzy i pół zło­
tego można było nabyć kiełbaskę 
z porcją chleba, keczupem i kiejm 
(gratis) potrzebnym do jej pod-

końca wyrugowana. Jedną z bar­
dziej „smrodliwych” imprez świę­
tojańskich dostrzegliśmy w pobli­
żu drogi pomiędzy Uniejowem, a 
Przykoną we wsi Wichertów.

(art)

Przykona

Uroczysty charakter miała 
dwudziesta w tej kadencji 
sesji Rady Gminy Przykona. 

Wysoko oceniono dziesięcioletnią, 
działalność tamtejszego samorzą­
du do czego przyczyniło się wielu 
mieszkańców gminy.

Rozpoczynając sesję przewodni­
czący Rady Ryszard Papierkowski

Dziękując za to wyróżnienie 
ksiądz kanonik Szparaga podkre­
ślił dużą pomoc jaką jego parafia 
uzyskuje od gminy. Słowa uzna­
nia skierował pod adresem byłe­
go wójta Mirosława Broniszew- 
skiego oraz jego następcy, który 
kontynuuje owocną współpracę z 
kościołem. Wójt Józef Zając na 
konkretach przedstawił dziesię­
cioletnie dokonania samorządu

U niknęli lik w id a c ji
podkreślił ogromną rolę, jaką ode­
grał kościół katolicki w doprowa­
dzeniu do przemian ustrojowych w 
Polsce. Jego zdaniem najważniej­
szym i najbardziej udanym ich ele­
mentem, stała się reforma samo­
rządowa. Dzięki niej, przeznaczo­
na do likwidacji gmina Przykona 
nie tylko ocalała, ale rozkwitła. W 
dowód uznania wręczył probosz­
czom: ks. Tadeuszowi Szparadze 
z Psar i ks. Henrykowi Krawczy­
kowi z Boleszczyna oraz wójtowi 
Józefowi Zającowi, medale wybite 
z okazaji X-lecia samorządu. Na 
wniosek przewodniczącego Pa- 
pierkowskiego, przyznało im je 
Towarzystwo Samorządowe.

gminy Przykona. Stwierdził, że 
jej organa należycie wypełniały 
swój mandat. Efektem są zbudo­
wane oczeszczalnie ścieków, wo­
dociągi, telefonizacja, drogi, roz­
wój kultury, sztuki i oświaty. Po­
wiedział też o najbliższych zada­
niach, do których zaliczył mię­
dzy innymi: budowę gimnazjum, 
stadionu, przebudowę hydrofor- 
nii.

Goszczący na sesji sarosta Mi­
rosław Broniszewski podkreślił, 
że dzięki reformie samorządowej 
w ciągu ostatnich dziesięciu lat 
zrobiono w gminie Przykona wię­
cej dla poprawy infrastruktury 
komunalnej, niż w ciągu poprzed­

nich 45 lat funkcjo­
nowania Rady Na­
rodowej. Życząc 
radnym wszystkie­
go najlepszego wy­
raził nadzieję, że 
nadal na pierw­
szym miejscu sta­
wiali będą dobro 
gminy i jej miesz­
kańców. (art)
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A rb u z P ły ty  CD: m u zyka pop, 
m u zyka p o w ażn a  

-  ró żn i w ykon aw cy  
c  m  f c .  O  szt)

K a la fio r C h ipsy (100  g ))raw am
S u p e r

c e n aS u p e r

c e n a
H ó ll-P o l 
k ie łb as a  śląska^ 
d  kg )

W łoszczow a
Zakw as  o w o co w y (0 ,33  I)
(brzoskwinia, wiśnia ,  truskawka)^... ...........  -s. ---*• - •

S e r S a lam i

d ° k9)H ó ll-P o l
k ie łb asa  d o m o w a
O ~D r O etker  

że lfix  2 : 1  

(40  g ) ^  f la k i  ^
gorący kubek 

extra Knorr

ch ło pska

H ó ll-P o l 
b ra tw u rs t  
( 1  kg )

2  w  c e n ie  1!!!

Budzi SŁAW KOŚCIELNY, ul. Szkolna 6 ; KLECZEW, ul. Okrzei 13; KLECZEW, ul. 11 Listopada 5A; KŁODAWA, ul. Dąbska 25; 
Dt-0 , ul. Niezłom nych 4; KONIN, ul. Szeligow skiego 1; KONIN, ul. Zakole 2, KONIN, ul. Poznańska 46, RYCHWAŁ, PI. W olności 24; 

$ |ih ^ SŁUPCA, ul. Gen. Sikorskiego 1; STRZAŁKOWO, ul. Sikorskiego 6; TULISZKÓW, ul. Zaremby 8; TUREK, ul. Łąkowa 3

* 0 0 0
159(VCeg

7



Według podań ludowych, tylko w tę noc z 23 na 24 czerwca można znaleźć 
przynoszący szczęście, kwitnący kwiat paproci.

N o c  K u p a ł y
Tradycyjną imprezę zatytuło­

waną “Sobótkowe wianki” jak co 
roku zorganizował Miejski Dom 
Kultury w Turku. Sobótka to na­
zwa obrzędu przypadającego na 
letnie zrównanie dnia z nocą. W 
obrzędzie nocy świętojańskiej do­
konało się zespolenie dwu róż­
nych kultów; wody i ognia. Kult 
wody przetrwał do dziś w postaci 
wianków puszczanych na wodę 
traktowanych jako wróżba zamąż- 
pójścia, pierwotnie sens był inny 
i rzucanie kwiatów na wodę miało 
na celu pozyskanie jej życzliwo­
ści,. Natomiast kult ognia znalazł 
wyraz w rozpalaniu ognisk świę­
tojańskich. Zarówno ogień jak 
wianki miały charakter zabezpie­

czający przed klęskami i wszelkie­
go rodzaju nieszcześcię.

Punktem kulminacyjnym tego­
rocznej imprezy był konkurs na 
najpiękniejszy wianek. Swoje pra­
ce zaprezentowało czternaścioro 
uczestników. Technika wykonania 
wianków była dowolna. Jury w 
składzie: Bożena Cesarz - dyrek­
tor Miejskiego Domu Kultury, 
Sylwia Pawlak - instruktor, i Paweł 
Grabara - dziennikarz Gazety Po­
znańskiej, w swej ocenie kierowa­
ło się ogólnym wrażeniem este­
tycznym i wielkością. Nagrody 
przyznano Adasiowi Grzelakowi, 
Nikoli Hynas, Annie Dominiak, 
Paulinie Janiak, Elizie Janaszkie- 
wicz, Marzenie Dąbrowskiej, An­

nie i Karolinie Orłowskiej, Pauli­
nie Jaworskiej i Karolinie Owcza­
rek. Wyróżniono wianki: Elwiry 
Majcherek. Adriana Skopińskie- 
go, Justyny Dudek, Kingi Bu- 
dziak, Anety Kaliszak, Dominiki i 
Anny Szczecińskiej, Joanny Tka­
czyk i Elwiry Frątczak. Ocenione 
wianki niezwłocznie puszczono na 
wodę parkowego stawu, wszystkie 
utrzymały się na powierzchni co 
stanowi bardzo pomyślną wróżbę.

W bardzo bogatej części arty­
stycznej wystąpiły, “Kwiaciarki” - 
zespół ludowy ze Słupcy prezentu­
jący folklor kujawski, cygański i ży­
dowski, Bałucka Kapela Podwórko­
wa z Lodzi - wielokrotny laureat fe­
stiwali w Przemyślu, Łodzi, Skoczo­
wie, Biłgoraju i Krakowie, zespół 
wokalno - muzyczny “Turkowia-. 
nie”. Gwiazdą wieczoru był reno­
mowany zespół Pieśni i Tańca 
“Wielkopolska” z Poznania, który 
zaprezentował tańce i pieśni ludo­
we z terenu wielkopolski. Niestety 
ze względu na warunki atmosfe­
ryczne, poznańscy artyści nie poka­
zali publiczności wszystkich tań­
ców, śliska scena uniemożliwiała 
bowiem wykonywanie tanecznych 
ewolucji bez obawy o zdrowie tan­
cerzy. Kapryśna aura pokrzyżowa­
ła równierz nieco występ zespołu 
wokalno - muzycznego DEV1T0, < 
który w obawie o cenny sprzęt wy- # 
stąpił w niepełnym składzie. Pomi­
mo tych drobnych i niezależnych od 
organizatorów potknięć, przybyła 
licznie turkowska społeczność do­
skonale się bawiła. Stella Perlich

Po zwycięskim meczu (5:1) z Cieninem Zabornŷ  
działacze „Znicza" Władysławów przygotowali 
piłkarzy swojej B-klasowej drużyny seniorów mił3 ur° 
czystość.

Piłkarze z Władysławowa zde­
klasowali swoich B-klasowych 
przeciwników, osiągając nad dru­
gą drużyną w tabeli szesnasto- 
punktową przewagę. Tym samym 
zapewnili sobie pewny awans do 
A klasy. Prezes Klubu Marek Pie­
trzak wręczył kapitanowi drużyny 
upamiętniający ten sukces puchar, 
a wszystkim zawodnikom pamiąt­
kowe dyplomy.

Uznany za najlepszego piłkarza 
drużyny w minionym sezonie An­
drzej Baranowski, otrzymał w na­

grodę aparat fotograficzny.—  -

dowany przez Stanisława Kaspra 
ka - wójta gminy. Tomasz W a^ 
niak - król strzelców, Paweł K"‘- 
śniewski - najwszechstronniej  ̂
piłkarz i Józef Zdych - najsolidniej 
szy dostali zegarki ręczne.

Po zakończeniu części oficj^ 
uroczystości zaproszono pilkaI\  
i sponsorów klubu (na przeka®  ̂
nam liście figurują 24 nazwiska 
poczęstunek i dalszy ciąg 
wania, tym razem już na pej^
luzie przy muzyce.

W otwarciu sezonu w ośrodku wypoczynkowym Kopalni Węgla Brunatnego 
Adamów S.A w Ślesinie wzięło udział około 2000 osób.

Ośrodek funkcjonuje w Krzysz- 
kach nad jeziorem Ślesińskim, co 
roku przyjeżdżają tu pracownicy ko­
palni ze swoimi rodzinami aby od­
począć po ciężkiej pracy i nabrać 
nowych sił. Coroczny festyn z oka­
zji otwarcia nowego sezonu organi­
zowany jest przez dział socjalny Ko­
palni Węgla Brunatnego Adamów 
S.A. (Anna Mliczek kierownik, Ja­
nusz Kowalczyk zastępca, Halina 
Cieślak, Małgorzata Adamek i Zdzi­
sław Wojtkowiak). Koszty pokrywa-

Ś l e s i n  o t w a r t y
ne są z zakładowego funduszu so­
cjalnego. Każdy z pracowników bio­
rących udział w festynie, otrzymał 
bon konsumpcyjny na kiełbaskę i 
napój górniczy. Dojazd do ośrodka 
był bezpłatny

Imprezę rozpoczęły oficjalne wy­
stąpienia prezesa firmy Zdzisława

W ślady absolw entów z liceum  poszli koledzy z Techni­
kum Mechanicznego i zorganizowali Zjazd Absolwentów roczi 
nika 1975. Maturzyści z teg o  rocznika spotkali s ię  17 czerw ­
ca, aby w rócić pam ięcią do swoich lat szkolnych, a w ieczo­
rem  bawić s ię  na balu absolw enta. Swojej szkole przekazali 
zaś czek  na kw otę 500 złotych.

Czapli oraz przedstawicieli związków 
zawodowych działający przy kopalni 
Andzeja Kalużnego z NSZZ Solidar­
ność i Zdzisława Grebera reprezen­
tującego Związek Zawodowy Górni­
ków . Bardzo bogaty program rozpo­
częło podniesienie bandery przez 
członków działającego przy kopalni 
klubu żeglarskiego, którzy w ten sym­
boliczny sposób otworzyli nowy se­
zon nawigacyjny. Żeglarski akcent 
zakończyła parada jachtów żaglo­
wych. Dla górników i ich rodzin przy­
gotowano bardzo wiele atrakcji: był 
konkurs prędkości picia piwa, dla 
dzieci konkurs “śpiewać każdy 
może”, rzut ringo, podnoszenie cię­
żarów dla pań i panów, waga i kon­
kurs z balonami, przeciąganie liny 
przez organizacje związkowe (zwycię­
żyła drużyna Związku Zawodowego 
Górników) a także zawody w strzela­
niu z wiatrówki. Dzieci mogły wysza- 
leć się na dmuchanym zamku. Każ­
de dziecko biorące udział w konkur­
sie podobnie i dorośli otrzymywali na­
grody, nikt nie odszedł z pustymi rę- 

^ kami.
</> Pobyt umilała muzyczna wizy- 
|  tówka zakładu, górnicza orkiestra 
§■ dęta, pod batutą kapelmistrza Zeno­

na Jankowskiego. O godzinie 16.00 
rozpoczęła się zabawa taneczna, 
przy muzyce zespołu AMEST z Tur­
ku, było też olbrzymie ognisko na 
którym pieczono kiełbaski. Wspa­
niała zabawa trwała do późnego wie­
czora. Stella Perlich

Wyjątkowe zakończeni

W  Specjalnym Ośrodku 
Szkolno-Wychowawczym 
w Turku odbyły się dwie 

ważne uroczystości: zakończenie 
roku szkolnego dla klas ósmych (w 
tym klasy życia czyli dzieci upośle­
dzonych w stopniu umiarkowa­
nym) oraz rozdanie świadectw po­
zostałym uczniom. Odbyło się to 
podczas festynu rodzinnego zorga­
nizowanego przez szkołę.

W uroczystościach uczestniczył 
wicestarosta Marian Gryt, ksiądz 
prałat Kazimierz Tartanus i ksiądz 
Grzegorz. Starosta Gryt podzięko­
wał księdzu Tartanusowi za uży­
czenie budynku dla potrzeb szko­
ły. Z kolei dzięki zrozumieniu sta­
rostwa we wrześniu zostanie utwo­
rzona klasa przygotowująca do sa­
modzielnego życia dzieci upośle­
dzone w stopniu umiarkowanym. 
Ponadto dla ucznia ZSZ, Grzegorza 
Sobczaka starostwo ufundowało 
nagrodę oraz stypendium za bar­
dzo dobre wyniki w nauce.

- • i&°v Podczas uroczystość (3.
czenia roku szkolnego P° .̂
łym klasom świadectwa {0 _ego-
podczas festynu rodz>n âlf
Dzieci wraz z rodzica1111 (j i
udział w licznych
zmaganiach sportowy®®’,
torom takiej nowoczesnej.^
pożegnania szkoły i P° ^
wakacji przyświecał ®e ^  
gracja rodziny ze szko Q' ^  
runkowanie rodziców na ^ s U 1

ne spędzanie wolnego 
dziećmi. Zarówno uczni® sję 
rodzicom bardzo pod°ba (0p 
właśnie takie zakończę®1 
szkolnego. ^

Od września przy S1̂  ,gta#  
funkcjonować: Szkoła P° 
wa, Gimnazjum, Zasadnej ̂  
ła Zawodowa”kształcą®3 
dach -  kucharka, ślusa,z’ 
i Klasa Przysposabiają®3 piel11 
du dla dzieci z upośle 
umiarkowanym. r

2  lipca
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,KHO TURKU

Przedszkolaki 
2 °0 0  r.

__ A—
w ie trzn e , to  id e a ln e  

stJ Sce do u p ra w ia n ia  że g la r-  
t ia t . /^ d s e r f in g u . N ie s te ty  te

uraine w a W ”  T—! " ! -
^ c h c z
iylvTne Walo ry  J e z io rs k a  n ie  

dotychczas w ykorzystyw a- 
i>o\!rZez w°d n ia k ó w  z te r e n uctu turk°'
J g t y b r ^ w sk ieg o , pow o-
r t^ s ta n i^ , zap lecza  na Ifidzie. 
r 'ć że  f w afy” p o z w a la  są- 
jMą triUjj j.Wscy ż e g la rz e  n ie  
°kce u. e 1 je ź d z ić  p o  c a łe j 

t  zna leźć  w a ru n k i  do  
sportu*aa'a sw ego u k o c h a n e g o  
Pf2yst' g r o d e k  p o s ia d a  w łasn ą  

^ ^ g la  26 Sprz? te m  w °d n y n i,

11
Wj, — v-ivajcj ja c iu y  zagio  

ięty kai a> O p ty m is t, osło-
Port j [ Zeck s tro n , b e z p ie cz n y  
fer.m użych  ro z m ia ró w  h an - 
N a 'nny ch  m iło śn ik ó w  wy- 

u na w odzie  p ro p o n u je -

-

dom ki le tn iskow e, pole nam io to ­
w e i c a p m in g . C ały  te r e n  je s t  
o g ro d zo n y  i s trzeżony , co gw a­
ra n tu je  n aszy m  w czasow iczom  
c isz ę  i spokó j, a d o p e łn ie n ie m  
tego  w szystk iego  je s t doskonała  
kuchn ia . W  tro sce  o żołądki na­
sz y c h  k lie n tó w  z a tru d n il iś m y  
w spaniałego  ku ch a rza  S tanisław  
S k o n ie c z n y  p ływ ał po  m o rz u  
jako  k u k  na s ta tk a ch  g rec k ich , 
h o len d ersk ich , n iem ieck ich  i pol­
sk ich  od 1970 roku . B ędąc w  róż­
nych p o rtac h  św iata i odw iedza­
jąc  po rtow e taw erny , doskonale  
poznał k u lin a rn e  po trzeby  zejma- 
nów, jego  specjalnością je s t  do rsz  
po ry b ac k u  i k arków ka po fran­
cusku . P ozostały  personel to rów­
n ież  fachow cy śc iś le  zw iązani z 
w odą. „Stella Perlich

iqUp0wJl ” &ni Przykony” otwarto w tamtejszym Ośrod- 
i(t'lłod2jeS2eclln’an'a Kultury wystawę plastyczną dzieci 

u Prezentowane są na niej prace członków 
\ | h. as2*anka” , którzy odnieśli w minionym roku 

reg sukcesów na konkursach szczebla re- 
i krajowego. Osobiste gratulacje młodym 

* Przykony i ich instruktorce Helenie Szym- 
ił°zył wójt Józef Zając.

NA ŻAGLE DO JEZIORSKA
Dobra w iadom ość  d la  m iło ­

śników sp o rtó w  w odnych  z 
Powiatu tu rk o w sk ieg o . 22 

Czerwcą miało m ie jsce  o tw rac ie 
wczasowo żeg la rsk iego  

w K ościankach n a  zbiorni- 
Jeziorsko.

Zbiornik J e z io r s k o  je d e n  z 
n̂ w'ększych ak w e n ó w  w  Pol- 

Posiada d o sk o n a łe  w a ru n k i

środka
“Rafa”

sce
do

uprawiania w s z e lk ie g o  ro- 
Za)u sportów  w o d n y ch . D u ża  

^ 'e r z c h n i a ,  b r a k  la s ó w  w  
0 dają w re z u lta c ie  w span ia-

m y kajak i, ro w e ry  w o d n e  i ło­
d z ie  w iosłow e.

W łaśc ic ie le  o ś ro d k a , M a re k  
K m ieć pasjonat żeg larstw a i Je ­
rzy  G ałązka zapalen iec  sp o rtó w  
m o to ro w o d n y c h  z a p e w n ia ją  - 
“O ferta  naszego  o śro d k a  sk ie ro ­
w ana je s t do żeglarzy, d esk arzy  i 
w szystk ich  zw olenników  czynne­
go  w ypoczynku na w odzie. C hce­
m y stw orzyć im  jak  najlepsze w a­
ru n k i odpoczynku po całodzien­
n ych  w zm ag an iach  z w ia trem  i 
w o d ą  P ro p o n u je m y  d re w n ia n e

Ni

Dobra
Dwa nowe obiekty sakralne, poświęcił ksądz biskup Roman Andrzejewski w 

trakcie swoich duszpasterskich odwiedzin, parafii NNMP w  Dobrej.

Powrót d
Jubileuszowy rok  2000, dobrscy 

parafianie uczcili w  szczególny spo­
sób. Zaczęli od w zniesienia groty 
em ausow ej, poświeconej w  drug i 
dzień św iąt W ielkanocnych. Idąc 
niejako za ciosem  zbudow ano oka­
załą kapliczkę z figurą świętej Bar­
bary  w  m iejscu, gdzie do 1941 roku 
stał rozebrany przez okupanta nie-

H f t i i
f i i l l
■r w  

m ieckiego, m odrzew iow y kośció­
łek  pod jej wezwaniem . K ażdego 
roku w  dniu 4 grudnia, odprawia­
na w  nim  była m sza św ięta (po raz 
o sta tn i p raw dopodobn ie  w  1938 
roku ). N a zakończenie tegorocznej 
procesji Bożego Ciała, ksiądz ka­
nonik Zygm unt Chrom iński obwie­
ścił pow rót do tej tradycji. Zważyw­

szy, że  z b ra k u  św ią tyn i 
m sza ce leb row ana będzie 
na św ierzym  powietrzu od­
stąpił od grudniow ego ter­
minu, proponując w  zam ian 
ostatni dzień oktawy Boże­
go Ciała.

Podczas w ichury  w  1997 
roku, złamał się pochodzą­
cy z początków  XX w ieku 
p rzep iękny  ku ty  krzyż na 
głównej w ieży dobrsk iego  
kościo ła parafialnego. Za­
stąp iono  go  w ów czas no ­
wym. Teraz, po odnowieniu 
um ieszczony został na g ra­
nitowym cokole, obok głów­
n eg o  w ejścia . K siądz b i­
skup św ięcąc oba obiekty 
wiele ciepłych słów  powie­

dział skierow ał pod ad resem  do- 
brsk ich  parafian i ich proboszcza.

Szczególnie zaangażowanym  w 
w zniesienie kap liczek i cokołu z 
krzyżem  wykazał radny Rady Miej­
skiej A ntoni K ossakow ski, k tó ry  
wykonał w szystkie plany i nadzo­
rował budowy. Zyskał tym  sobie 
duże uznanie w  oczach dobrzan, a 
n aw et p rzy d o m ek  „św. A nton i”. 
W szyscy z ciekawością czekają na 
je g o  k o le jn e  in ic ja tyw y , k tó r e  
upiększą m iasteczko.

Tekst i zdjęcia A. Tyczyno

Cokół z krzyżem

Strażackie śpiewanie
Dz iew ięć  z e sp o łó w  (w ty m  

c z te ry  z pow iatu  tu re c k ie ­
go) wzięło udział w  II W iel­

kopolskim  P rzeg lądzie A rtystycz­
nych Zespołów  S trażackich  Przy­
kona 2000.

Poziom  prezentacji był jak  na 
am ato rską im prezę bardzo  wyso­
ki. D w a z e sp o ły  zd e cy d o w a n ie  
w yróżn ia ły  s ię  sp o śró d  innych . 
Były to dziew częta z m alanowskiej 
„P ię c io lin ii” i k ap e la  „P o d  Ry-

„Sami Swoi” ze Żdżar

d le m ” z K leczew a. P o d o b n eg o  
zdania była kom isja a rtystyczna w  
składzie: p rzew odnicząca M a rta  
Jan icka z turkow skiej Szkoły M u­
zycznej, Jan  N ow ak - p rezes Zarzą­
du Powiatow ego Zw. O SP RP i Ja ­
kub  P ięgot - konińsk ie C en trum  
K ultury  i Sztuki.

P u c h a r  i n a g ro d a  p ie n ię ż n a  
(400 zł) u fu n d o w an e  p rz e z  Za­
rz ą d  W ojew ódzk i Zw. O S P  RP 
przypadła kapeli „P od  R ydlem ”.

R adiom agnetofon od posła Iren e­
u sz a  N iew iarow skiego i 200 zł od 
s ta ro s ty  tu re c k ie g o  o trzy m a ła  
m a lan o w sk a  „ P ię c io lin ia ” . N a­
g ro d ę  O S P  P rz y k o n a  (200 zł) 
w ręczo n o  zespołow i „W rzos” z 
G rzym iszew a. Tej sam ej w ysoko­
ści n ag ro d y  od CKiS w  K oninie 
dosta ły  zespoły: „K rzym ow iacy” 
z K rzym ow a i „W ielopolanki” z 
H e le n o w a . P o z o s ta łe  ze sp o ły : 
„ Z g o d a ” ze  S m u ls k a ,  „ S a m i 
S w o i” ze Ż dżar, „ P o g o d n a  J e ­
s ie ń ” ze Ś lesina  i „S e re n ad a” z 
G rąb lina o trzym ały  w yróżnien ia 
(150 zł). Ich  fu n d a to ra m i byli: 
R yszard  Papierkow ski - p rzew od­
niczący Rady Gminy, Jó zef Zając 
- w ójt gm iny, S tanisław  Kujawiń- 
sk i - p rez es  Z arządu  G m innego 
OSP.

W  p rz e rw ie  o b ra d  ju ro ró w , 
u cz es tn ik ó w  p rzeg ląd u  i w idzów  
c z ę s to w a n o  s m a k o w itą  g ro -  

~ c h ó w k ą , u g o to w a n ą  p o s p o łu  
7 p rzez  M arian a  K urzaw ę - straża- 
n k a  z P r z y k o n y  i A n to n ie g o  
|  S ten c la  z K om endy  Pow iatow ej 
§ P S P w T u r k u .

(art)

Na wystawie pokazano również 
prace dzieci z Przedszkola Samorzą­
dowego i nagrodzone podczas nie­
dawnego konkursu  wielkopolskie­
go  „W ie rszy d e łk o ” . D odatkow ą 
atrakcją wernisażu, było wykonywa­
nie przez dzieci z „K asztanki” ze­
społowych obrazów farbam i plaka­
towymi na papierze. Ich tem atem  
była „Przykona 2000”. W  nagrodę, 
młodzi artyści otrzymali ufundowa­
ne przez OUK książki.

W  prezentacjach artystycznych 
gm innych placówek oświatowych, 
nie brały udziału tylko dzieci ze Szko­

ły Podstawowej w  Sarbicach, które soły i kolorowy występ przedszkola- 
wyjechały już na letni wypoczynek, ków. Szczególny aplauz wywołał ich 
W idzom najbardziej podobał się we- taniec w rytm ie country. (a rt)
REKLAMA

2116/JG
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PTE P IO N E E R  zatrudni 
koordynatorów i reprezen­
tantów na umowę-zlecenię i 
umowę o pracę, tel. 247 71 
36, 0602 820 578. hćo /d k

PO D EJM Ę się szycia sukien 
ślubnych i kolorowych, spód­
nic, bluzek itp., tel. 289 1059.iu 
P R ZY JM Ę do pracy młode 
kobiety do agencji towarzy­
skiej z możliwością wyjazdu 
do Norwegii, tel. 0608 166 
744. 1716jg
P R O D U C E N T  chem ii go­
spodarczej poszukuje dystry­
butorów na terenie W ielko­
polski, tel. 0603 138 256.i599jB 
Z A T R U D N IM Y  na okres 
wakacji studentów, absolwen­
tów szkół średnich (praca an­
kietera), tel. 0606 993 580.

2454jg

SPRZED A M  ziemię o areale 
1,24 ha w K ow alach Pań­
skich, centrum z możliwością 
zabudowania z obu stron, tel. 
(062) 766 54 62. 1645dar

SPRZED A M  dobrze prospe­
rujący sklep w centrum Tur­
ku, tel. 0601 147 583. 1638dar

S P R Z E D A M  dom  duży, 
komfortowe wykończenie na 
Osiedlu Zapałcznym, tel. 278 
56 51. 1675dar

S PR Z E D A M  w ykończony 
dom na Zdrojkach Lewych 
oraz garaż murowany na ul. 
Uniejowskiej, tel. 278 82 56.

1479jg

S PR Z E D A M  działki o po­
wierzchni 21 i 52 arów w Tur­
kowicach, tel. 278 52 03 lub 
214 10 59. I764dar

S P R Z E D A M  d z ia łk ę  bu ­
dowlaną, 60 arów, Gozdów 25 
k/Koła. 62 kw
SPRZEDAM  budynki na let­
niska z ziem ią lub bez, tel. 
0606 925 896-po 16.00. nj9dk

ZATRUDNIĘ murarza, sto­
larza i sprzedawcę-m agazy- 
nicra, tel. 278 54 08. i747dk 
M Ł O D A , dyspozycyjna, z 
praktyką w handlu, doświad­
czenie również jako kelnerka, 
poszukuje pracy (od zaraz), 
również jako opiekuhka do 
dziecka, tel. 278 52 50, wie­
czorem. bz
P O S IA D A M  praw o ja zd y  
kat. ABCDE, poszukuje pra­
cy, tel. 279 72 51. bz

n i e r u c h o m o ś c i

DO sprzedaży: 1. Kawaler­
ka 33,1 m2 -  36.000 zł,2. 
M ieszk an ie  2 -p o k o jo w e  
(3 7 m 2, os. G ó rn ic z e )  -
47.000 zl, 3. M ieszkanie 3- 
pokojow e (57m 2, ul. P ił­
sudskiego) -  82.000 zł., 4. 
M ieszk an ie  3 -p o k o jo w e  
(60 m2) - os. W yzwolenia -
75.000 zł, 5. M ieszkanie 2- 
pokojowe (47 m 2, os. Pił­
sudskiego) -  57.000zł, 6. 
D om  (190  m 2, now y) —
90.000 zł, 7. Dom przy ul 
Chopina, 8. Dom na os. 
Zapałczanym -  220.000 zł, 
9. Dom przy ul. Armii Kra­
jow ej, 10. Dom przy ul. Że­
rom sk iego - 105.000 zł, 11. 
Dom  przy  ul. F lo rczaka 
(koło szpitala) -  200.000 zł 
, 12. Dom przy ul. Dębowej 
-1 6 0 .0 0 0  zł, 13. Działka z 
rozpoczętą budową, Zdroj- 
ki Lewe -  36.000 zł, 14. 
Działka z rozpoczętą budo­
w ą (os. M uchlin) -  49.000 
zł, 15. D ziałka (5,5 ara) 
Zdrojki Lewe -  19.000 zł,
16. Lokal handlowy (65 m2) 
przy ul. Kolskiej -  110.000 
zl. Biuro Obrotu Nierucho­
m ościam i „S ig n o ” , B ro ­
w arna 2, tel. 289 11 00, 
0604 978 154. i t o /d k

K U PIĘ  mieszkanie M-3, M- 
4 w centrum Turku, tel. 278 
38 44. 1549dar

DO wynajęcia mieszkanie 3- 
pokojowe, kuchnia, łazienka, 
tel. 0602 688 894, 0049 2331 
58 95 61. I640dk

SPRZED A M  lokal o pow. 18 
mkw., Kolska 30 (minibar), 
tel. 289 13 82 po 16.00. 647dk 
SPRZED A M  mieszkanie 47 
mkw., M3, parter, na ul. Spół­
dzielców, tel. 278 33 05 po 
godz. 17.00. 1704dk

O D D A M Y  w n a jem  p o ­
mieszczenia o pow. 28 mkw. 
na cele biurow e w „Dom u 
Strażaka”, ul. 3 Maja 8, tel. 
278 55 97 od 9.00 -  13.00, 
0603 057 520. 2 0 2 9 /DK

L O K A L  do w ynajęcia  na 
działalność gospodarczą 40 
mkw. na PI. Sienkiewicza, tel. 
278 40 93. i734jg
W Y N A JM Ę  budynek wol­
nostojący, kuchnię, 2-pokojo- 
we, łazienka, c.o., tel. 278 59 
36 p o  15.00. I737dk

W Y N A JM Ę  mieszkanie na 
os. Wyzwolenia, tel. 278 10 
46 wieczorem. i7ssjg
DO wynajęcia mieszkanie 2- 
pokojowe, 47 mkw., 1 -piętro, 
piecowe, ul. Kączkowskiego 
22, tel. kontaktowy: 278 17 
32. 1753dk

SPRZED A Ż okien plasty­
kowych używanych- niskie 
ceny, te l. 288 33 24 po 
15.00. 1762jg

I  OGŁOSZENIE DROBNE T Y IK 0  5  z l !
TB~EŚĆ~OGŁOSZENIA (do  ZOsłÓW ) '

Wypełniony czytelnie kupon noleży złożyć do pięłku 
(do godz. 16") w redakcji El: ul. 3-go Moja 9 ( l p iflro) 
Ogłojzenia w  dzio[e POSZUKIWANIt_PRACŹ i_g bezjdołne _

ECHO TURKU

SU N SH IN E  English N a­
uka Języka A ngielskiego 
prowadzona przez Brytyj­
czyków. Nauka w szkole, 
kółka poprawnej rozmowy, 
indywidualne nauczanie, tel. 
214 16 78 lub 0601 79 83
48. 1549/DK

SKU P złomu metali kolo­
rowych: (miedź, mosiądz, 
aluminium i inne). Odbiór 
u klienta.
SKUP złomu (stalowego 
również odbiór u klienta), 
SKR Przykona, czynne pn-pt 
8.00-16.00, w soboty, 9.00- 
13.00, tel. 278 04 06. i i 88/d k

SKUP złomowych silników 
elektrycznych i kabli mie- 
dziano-alum iniowych. Od­
biór u klienta, SKR Przyko­
na, czy n n e  p n -p t 8 .00- 
16.00, w soboty 9.00-13.00, 
tel. 278 04 06. i is s /d k

UKŁADANIE glazury i te­
rakoty, gładzie gipsowe, su­
fity podwieszane, malowa­
nie. Gwarantujemy facho­
wość i terminowość wyko­
nywanych prac, tel. 0604 
851 158 lub 214 52 ^ w i e ­
czorem. 1456jg

DYWANY, wykładziny, gla­
zura z fugami oraz inne pod­
łoża gładkie, wypoczynki -  
czyścim y system em  LUX- 
ELEKTROLUX, tel. 279 93 
65, 0606 93 46 92. isssdk 
RTV S E R W IS telew izory, 
m agnetow idy, tunery SAT, 
o d tw a rz a c z e  C D , p ilo ty . 
Usługi również u klienta w 
domu. Niskie ceny. Transport 
gratis. Szulc Krzysztof, ul. 
Starzyńskiego 27, os. Zapał­
czane, tel. 278 02 86. losojg
K O M IN K I - projekt, budo­
wa, montaż. Wkłady już od 14
00 zł. Kalisz, ul. Młynarska 73,
tel. (062) 753 63 39, 502 10 
91,0601 33 04 04. 35/jg

Ś C IA N Y  działow e, sufity  
podwieszane, zabudowa rur, 
instalacje elektryczne i hy­
drauliczne, malowanie, tape­
towanie, gemalit, płytki, robo­
ty murarskie itp., tel. 279 35 
74 wieczorem. i653dk
TR A N SPO R T -  8 osób lub
1 tona, tel. 278 14 67. i409dk
KOM  IN KI -  wkłady komin­
kowe z systemem c.o.. Przed­
staw iciel francuskich firm: 
Turek, ul. Paderewskiego 49, 
tel. 278 00 80, 0604 540 753. 
Tak tanio ogrzejesz każdy dom 
i mieszkanie. i633dk

D O C IE P L A N IE  tel. 0604 
463 481,0601 74 90 95.dr22so9 
K O M PL E K SO W E  wykoń­
czenia wnętrz, kominki, gla­
zura, malowanie, tapetowa­
nie, gładź szpachlowa, pane­
le, tynki ozdobne, płyty kar- 
tonowo-gipsowe i inne, tel. 
278 35 82. i69ijg

K O M PU T E R O W E  przepi­
sywanie wszelkiego rodzaju 
tekstów. Szybko, solidnie i 
tanio, tel. 289 13 52. 
K O M PU T E R O W E  przepi­
sywanie tekstów, tel. 0 604 06
08 10. bz
S TO L A R S T W O  Zbigniew  
Górski. Panele ścienne i pod­
łogowe, meble, oprawa obra­
zów itp. Ceny prom ocyjne, 
Turek ul. Piękna 1, tel. 278 46 
54. 17fi8jg

P P H U  A N A S T A Z IA K .
Poleca materiały budowlane 
oraz produkcja bloczków 
fundamentowych M-6.Ana- 
staziak Mirosław, Słodków 
Kol 43, tel. 289 53 92,0601 
76 98 91. 1702dk

PRO D U C EN T kostki bru­
kowej oferuje w sprzedaży: 
k o s tk ę  b ru k o w ą , p ły tk i 
chodnikowe, obrzeża. Kon­
kurencyjne ceny. Tel. 278 63 
45 ,0603  514 909. madk

P R O D U K C JA  i sprzedaż 
wyrobów betonowych, t ło c z ­
ków, pustaków . Polecam y 
rów nież żw ir, p iasek  oraz 
materiały budowlane. Z do­
wozem do klienta. Marek Za­
w adzk i, M arian tów  (obok 
stacji paliw), gm. W ładysła­
wów, tel. 279 51 31, 279 53 
05. 2011/DK

DRZEW KA i krzewy ozdob­
ne, niskie ceny! Jan Cichoc­
ki, Som polno, W arszawska 
74, tel. 27 14 123. *22436
H U R T O W N IA  -  Cegielni 
„W ielenin” (sprzedaż, dosta­
w a, ro z ład u n ek ). C egły  -  
MAX-y, U. Modularna -  9- 
ka, 12-ka (kl. 150, 100, 50). 
Cegła pełna kl. 150. Człopy 
65 k/Uniejowa, tel. 288 87 35 
lub 0601 35 30 49. 2 0 2 3 /DK

P U S T A K I k erm a zy to w e , 
klocki betonowe. Cegła peł­
na kl. 150, dziurawka, cegła 
b ia ła . Sprzedaż. D ostaw a. 
Człopy 65 k/U niejow a, tel. 
288 87 35 lub 0601 35 30 49.

2023/DK

STR O PY  z dostawą: a) cera­
miczne -  „Winiary Kalisz”, b) 
teriva (kermazyt, cegran). 
Rozmierzanie stropów. Czło­
py 65 k/Uniejowa, tel. 288 87 
35 lub 0601 35 30 49. 2023/DK 
SPRZED A M  suknię ślubną, 
rozmiar 38. Cena do uzgod­
nienia, tel. 278 64 26. msjg 
SPR Z E D A M  sadzonki w i­
norośli „Skarb Panoni”, Tu­
rek, ul. Łąkowa 10, tel. 278 
58 87. 1755jg
TANIO sprzedam nową wan­
nę i dwie umywalki, tel. 289 
12 06. I754dk

S P R Z E D A M  tanio 2-czę- 
ściowe stroje kompielowe fir­
my „Naturana”, tel. 214 11 55 
lub 0501 452 042. i769dk

GSM  -  Akcesoria do telefo­
nów komórkowych, futerały 
20 zł, ładowarki s.atn. 25 zł, 
anteny, uchwyty. Turek, ul. 
M ickiewicza 6, tel. 0601 381 
001. 1557/dk

T E L E F O N Y  komórkowe -  
skup, sprzedaż, wymiana, ko­
mis. Akcesoria, servis i odblo­
kowywanie. Turek, ul. Mic­
kiewicza 6, tel. 0601 381 001.

1557/dk

TELEFO NY  komórkowe bez 
abonamentu i rachunków Sim- 
plus, tclckarty 50 zł, 100 zł, 
150 zł. Turek, ul. Mickiewicza 
6, tel. 0601 381 001. 1557/dk
T A N IE  po le  n am io to w e , 
Grzybowo (3 km od Kołobrze­
gu), tel. 278 00 80, 0604 534 
863. I653dk

ŻA LU ZJE  poziome, piono­
we, rolety antywłamaniowe 
wewnętrzne, tapicerki drzwio­
we, przeróbki okien, drzwi i 
zam ki G erda, w izy tów ki 
drzwiowe, moskitiery (siatki 
przeciw insektom), tel. 278 58 
51,0603 222 195. i w /d k  

SIATKA ogrodzeniowa- pro­
du k c ja  i m on taż . T eresa 
Ochacka, Uniejów, ul. Norwi­
da 19, tel. 28 88 997. 1 746jg

SPRZEDAM  pasy i części do 
kombajnu zbożowego Fort- 
schnitt E-512, E-514, Skar­
szew 52 (5 km od Kalisza), 
tel. 062 769 41 85 lub 761 90
6 6 .  1484dk

SPRZED A M  kombajn zbo­
żowy INTERNATIONA, hel- 
der 2,60, deasel, tel. 278 35 
00. 1735jg

„A G R O -M A R ” części za­
mienne do ciągników rosyj­
skich M TZ -80/82, DT-75, 
JU M Z-6A M , T-25, T-150. 
Niskie ceny, upusty, gwaran­
cja. Także sprzedaż wysyłko­
wa. W ągrowiec, ul. Barto- 
dziejska 45 (k ierunek  Bu­
dzyń), tel./fax (067)26-26- 
5 7 5 . 2481/DK

S P R Z E D A M  kom bajn  Z- 
056, stan dobry. Cena 20.000 
zł, tel. 279 95 74. nssjg 
SPRZEDAM  prasę Z-224/1, 
M ycielin , tel. (062) 75 13 
259. I750dk

SPRZED A M  ciągnik C-385, 
prasę Z -224/1 i pług 2-skibo- 
wy, tel. 279 72 51. i766dk

AUTA powypadkowe, skoro­
dowane, zniszczone, osobowe, 
dostawcze, terenowe, ciężaro­
we. Z decydow an ie  kupię. 
Przyjazd i odbiór natychmia­
stowy (gotówka, transport gra­
tis), tel. 0604 228 214. 1639/syl 

Z D E C Y D O W A N IE  kupię 
auta powypadkowe, zniszczo­
ne, osobowe, dostawcze, za­
rejestrow ane w Polsce (go­
tówka, transport gratis), teł. (0 
90)61 51 6 3 ,0  604 846 202, 
Turek i okolice. 1662/syi
K U PIM Y  samochody powy­
padkow e, zużyte, spalone, 
każdej marki zarejestrowane 
w Polsce (płacimy gotówką). 
Turek i okolice, tel. (0 90) 35 
40 03. 1660/syl

S K U P sam ochodów  rozbi­
tych, zniszczonych, do remon­
tu, osobowych, dostawczych, 
ciężarowych, terenowych, za­
rejestrowanych w Polsce. Na­
tychmiastowy przyjazd, płaci­
my gotówką, transport gratis, 
tel. 0 601 646 274. u>6i/syi

A U T O -C Z Ę Ś C I do sam o­
chodów  francuskich: PEU- 
GOT, RENAULT, C ITR O ­
EN; włoskich: FIAT, LAN­
CIA, ALFA ROM EO, spe­
cjalność półosie, Konin, ul. 
Przemysłowa 106, tel. 243 74 
99, Turek, ul. Łąkowa 9, tel. 
278 82 19. 89syl

S P R Z E D A M  fia ta  126p, 
rocznik 1988, tel. 278 05 14 
po 16.00. 1727jg

S P R Z E D A M  fia ta  tipo  
1.9TD, rok produkcji 1991, 
uszkodzony. Cena 5,5 tys., tel. 
0603 13 82 03. i748Jg

SPR Z E D A M  komplet* 
felg z nowymi oponami 5J 
205 do Audi 80. Cena 9“ 
tel. 278 64 26. 
SPRZED A M  21 ratw/W-Alitu>
Systemie na Tico z
ścią zamiany, 2 - r a ty  gratis 
21 43 023 po 19.00. <"
S P R Z E D A M  samochód* 
żarowy FIAT lVECOzP& 
czepą, trzyosiową, cen* 
uzgodnienia lub innep^' 
zycje, tel. (063) 278 (}■ 
wieczorem.
SPR ZED A M  opel astr* 
sedan, przebieg 80 tysj* 
kupiony w salonie, lei- $ ’ 
56 późnym wieczorek 
S P R Z E D A M  opelco&!' 
rocznik 1995, czarny,* 
drzwiowy r.m. s p o l ic r  

do uzgodnienia, tel. 289* 
16.00. 0
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< ' i 4 ? n i a k
iKlW NIEDZIELE
Kolejowego w Koninie

Z MIEJSCA
W PIĄTEK

Parkingu obokALDI)
na m iejsc e

0048 63 279 54 24 0048 63 279 55 74

i c t e K o l s k a  &

W I E L K A  P O S E Z O N O W A  

P R Z E C E N A

ZŁOTA, SREBRA, ZEGARKÓW
2488/DK

D a r i u s z  P ę k a c z  
u l .  F .  C h o p i n a  9 9  

6 2 - 7 0 0  T u r e k
y + C E N T R A L N E  Z A M K I  

y + A U T O S L O K A D Y  

y + A U T O A L A R M Y  

y + D O M O F O N Y

WYPOSAŻENIE 
SKLEPÓW I BIUR

K O Ł O
ul. 3  M aja 106  
t e l / f a x  272-37-68

sklep czynny:10.00 -1 8 .0 0  
soboty-po uzgodnieniu Q O

Zarząd Gminy Przykona
u l .  S z k o l n a  7 ,  6 2  7 3 1  P r z y k o n a

tel. 0-63/2786119, fax. 0-63/2786220  

i n f o r m u j e
W  dn iu  3 0 .0 6 .2 0 0 0 r.o g o d z .1 3 00 w  U rz ęd z ie  G m in y  w  P rzy k o - 

n ie  o d b ęd z ie  się  se s ja  R a d y  G m iny , k tórej p rze d m io te m  b ędz ie , 
m .in . uchwalenie zmiany miejscowego planu zagospodarowa­
nia przestrzennego gminy obejm ującego  w ybrane  dzia łk i w  m ie j­
sco w o śc iach : D ąb ro w a , R ogów , Z im o tk i, K ac zk i PI, M ły n isk a , 
O lszó w k a , P rz y k o n a  o raz  ob ręb  leśny  L inne . 2486/dk

R eklama w  Echu zawsze skuteczna 
T urek,  3 - go M aja 9 ,  tel . 2 7 8  5 3  41

NAJWIĘKSZY WYBÓR PŁYTEK CERAMICZNYCH W POLSCE
T U R E K  u l. K o n iń s k a  2 4 , te l.  (0 6 3 )  2 7 8  4 4  9 6

te l. / fa x  ( 0 6 3 )  2 7 8  4 4  31

p ły to m e x
GLAZURA 12% KLEJ 13%%
TERAKOTA 16% GRES 23%%
STYROPIAN FS12 69%.. STYROPIAN FS15 79%..
O takich cenach inne sklepy mogą marzyć !

mmm
MAREDI

Bis Biuro Podróży
©  Lufthansa City Center

W  tG ® -lc c ie  produkcji okien PCV w  Lindzie proponujemy 
Państwu udział w  losowaniu 5 3 ©  atrakcyjnych wycieczek 
U ©  -dniowych do Egiptu oraz osobowego. Promocja
trwa ‘f l ©  miesięcy od 4 maja 2000 roku. Szczegóły i regula­
min konkursu w  naszych biurach handlowych. Zapraszamy.

Zakład Produkcyjny: 62-730 Dobra, Chrapczew tel./fax (063) 214-13-00 
Turek ui. Gorzelniana 1 tel./fax 214-13-71 

Koło ul. Wojciechowskiego 40 tel./fax 272-61-06

Jeśli chcesz tanio i dobrze 
kupić i wymienić okna 
zrób to  do końca lipca

r f r r r r r r r r ^ f r

F f r T r r s T r f r

nTrrrsr? Spółka z o.o.

5 0/
/O  rab a tu  na m ontaż
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P o l i t e c h n i k a  Ł ó d z k a
Wydział Budownictwa Architektury i Inżynierii Środowiska 

w roku akademickim 2000/2001 
prowadzi nabór na Studia Zaoczne

Kierunek: budow nictw o
o specjalności: Zarządzanie w  Budownictwie i Gospodarka Przestrzenna
- Studia zaoczne, inżynierskie 4,5 roku -  zjazdy 2 razy w  m iesiącu
- Rekrutacja prow adzona na podstaw ie konkursu św iadectw  dojrzało­
ści (przedm ioty: m atem atyka, fizyka, język  obcy)
- ilość m iejsc ograniczona - 60 osób

Termin składania dokum entów  do dnia 3 w rześnia 2000 w  Zespole 
Szkól Rolniczych CKP w Kaczkach Średnich w godz. od 8.00 do 14.00 
W szelkie inform acje m ożna uzyskać w  sekretariacie szkoły (pok. 35), 
tel. 063 278-47-20 lub 278-55-81. 2483/DK
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PUKA NOŻNA
We wtorek, 20 czerwca ukonstytuowały się władze Wiel­

kopolskiego Związku Piłki Nożnej. Nie zostały obsadzone 
dwa stanowiska w prezydium zarządu, bowiem na spotka­
nie nie przybyli przedstawiciele leszczyńskiego OZPN-u.

IV liga startuje 5 sierpnia
Podczas wtorkowego posiedze­

nia przyjęto regulam in zarządu i 
prezydium  zarządu oraz prowizo­
rium budżetowe na drugie półrocze 
b ieżącego  roku. Zostały podjęte 
uchwały w sprawie opłat na rzecz 
WZPN i OZPN-ów, organizatorów  
rozgryw ek ligowych. Przyjęto też 
uchwałę dotyczącą obszaru działa­
nia O kręgow ych Związków Piłki 
Nożnej w Lesznie, Kaliszu, Pile i 
K oninie. W w yniku je j pod jęcia  
OZPN w Koninie będzie obecnie 
obejm ował swym zasięgiem  pięć 
powiatów: koniński, kolski, słupec­
ki, tu rk o w sk i i w rz e śn ie ń sk i. 
KOZPN będzie administrował roz­
grywki klasy A i B oraz klasy okrę­
gowej. Na najbliższym posiedzeniu 
KOZPN zostaną podjęte decyzje 
związane z sezonem 2000/2001. Co 
do rozgryw ek klasy okręgowej w 
sezonie 2001/2002 zadecydowano, 
że obligatoryjnie będzie ona liczyła 
16 drużyn.

W  spraw ie rozgryw ek IV ligi, 
zarząd WZPN zatwierdził rywaliza­

cję w dwóch grupach liczących po 
18 zespołów. W grupie południowej 
g rać będą: T u r  T u re k ,  G ó rn ik  
K ło d aw a , O lim p ia  K oło , S K P  
S łu p ca , S okó ł Kleczew, A lum i­
n iu m  K onin i V ictoria W rześn ia  
z O kręgu  K onińskiego; P o lo n ia  
L eszn o , R av ia  R aw icz, S p a r ta  
M iejska G órka i K an ia  G ostyń z 
O kręgu Leszczyńskiego; LKS G o­
łuchów , O strov ia  O strów  W lkp., 
P o lo n ia  K ępno , P ia s t  K obylin, 
R o lb u d  O S iR  P le sz e w  i B iały  
O rze ł K oźm in z Okręgu Kaliskie­
go. Osiemnastą drużynę wyłoni ba- 
raż, w którym  zmierzą się wicemi­
strzowie klas okręgowych: Czerwo­
ny Kur Gola (Okręg Kaliski) i Ko­
rona Piaski (O kręg Leszczyński). 
P ierw szy mecz w Goli, rewanż w 
P ia sk a c h . In a u g u ra c ja  sezo n u  
czwartoligowego w W ielkopolsce 
nastąpi 5 /6  sierpnia br. Term inarz i 
regulamin rozgrywek zostanie za­
twierdzony na posiedzeniu zarządu 
WZPN w połowie lipca.

W IS

Prezydium zarządu WZPN
l Stefan Antkowiak -  prezes

Hilary Nowak -  I wiceprezes ds. organizacyjno-prawnych 
Andrzej Mroziński -  w iceprezes ds. piłkarstwa terenowego 
Zdzisław Cichy -  w iceprezes ds. finansowych i marketingu 
Paweł Janas -  wiceprezes ds. szkolenia
Zygmunt Świtała -  w iceprezes ds. bezpieczeństwa na obiektach 
Krzysztof Perek -  przewodniczący związkowego kolegium sędziów 
Zbigniew Ruta -  dyrektor biura 
Ryszard Tomczak -  sekretarz związku

PUKA NOŻNA

Zjednoczeni Rychwał -  Tulisia 
Tuliszków 0:3 (0:2)

Rozegrany w czwartek, 22 czerwca zaległy mecz po­
między Zjednoczonymi i Tulisią zakończył oficjalnie roz­
grywki klasy okręgowej sezonu 1999/2000. Spotkanie 
to nie miało najmniejszego wpływu na układ tabeli.

Zwycięstwo na koniec
Bez w ątpienia było to jedno  z 

lep szych  sp o tk ań  T u lis ii w n ie­
zby t udanej ru n d z ie  w iosennej. 
P o d o p iec zn i M iro s ła w a  B uliń- 
sk iego od początku przejęli inicja­
tywę i gdyby strzelali precyzyjniej 
m ogli w y g ra ć  w ię k sz ą  ró ż n ic ą  
b ram ek . D ość pow iedzieć, że pił­
k arze  z Rychw ała ani razu  pow aż­
niej nie zagrozili b ram ce gości. W  
T ulisii bardzo  d o b rą  p a rtię  roze­
g ra ł P io tr R aszew ski, k tó ry  nie 
tylko był zaporą nie do przejścia 
w obron ie , ale rów nież dokładnie 
ro zg ry w ał p iłkę i g ro źn ie  s trze ­
lał. W  32 m inucie w ykonując rzu t 
wolny popisał się kapitalnym  u d e­
rzen iem  z 35 m etrów . P iłka w pa­
d ła do s ia tk i tu ż  p rzy  p raw ym  
słupku  b ram k i strzeżone j p rzez 
D ębow skiego. S iedem  m inut póź­
niej zrobiło  się 2:0. Po akcji D o­
m in ia k a  z a k o ń c z o n e j c e ln y m  
s trza łe m , b ra m k a rz  Z jednoczo ­
nych  zdołał odbić p iłkę p rzed  sie­
bie, ale w obec dob itk i T om asza 
R aszew skiego  był już  bezradny. 
D ru g a  odsłona m eczu  to jeszcze 
w iększy n apó r Tulisii. G oście kil­

k a k ro tn ie  staw ali p rze d  szan są  
zdobycia kolejnych goli. Szkoda, 
że efek tem  tego było tylko jedno  
ce lne  trafien ie P iotra W ągla w 75 
m inucie po podaniu P iotra S tolar­
ka. D wie m inuty  po tym  trafieniu  
bram karzow i gospodarzy  przypo­
m niał się P io tr Raszew ski. T ym  
razem  rz u t w olny w ykonyw ał z 
odległości około 30 m etrów . U de­
rzył m ocno i precyzyjnie, ale Dę- 
bow ski zdołał w ybić piłkę na rzu t 
rożny . W ie le  z a m ie sz a n ia  pod  
b ra m k ą  g o s p o d a rz y  sp raw ia ły  
dośrodkow ania D om iniaka. Dwu­
k ro tn ie  m ógł je zam ienić n a  gole 
T om asz Raszew ski. W  83 m inu­
cie po s trz a le  D om in iaka  p iłka 
w ylądow ała na poprzeczce.

WIS

Gole: 0:1 P. Raszewski (32’)
; 0:2 T. R aszew ski (39’) 0:3 P. 
W ągiel (75’)

Tulisia: A. Zajdel (46’Grześ- 
kiew icz) -  K ub iak  (46’P. W ą­
giel), P. Raszewski, Rybicki, Pa- 
duch , O lek, P. S to larek , P. Zaj­
del (81’ R usek), D om iniak, Zie­
liński, T. Raszew ski

W W a rsz a w ie  odbyło sj? 
W a ln e  Zgromadzeń
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w PZK
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Walk był Dariusz JasiakiewicZ

P rezesem  PZK został wybń; 
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wiceprezesem  Andrzej pre
niak (kyokushin). Delegat 
twierdzili plan działania zvdr
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W ramach tegorocznych „Dni Przykony” przeprowadzono dwie im­
prezy sportowe. Szczególne emocje wzbudził turniej piłki nożnej dru­
żyn reprezentującyh cztery jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej.

W ygrało Smulsko
S ześcioosobow e zespoły  

ry w a liz o w a ły  n a  b o is k u  
przy Szkole Podstaw ow ej w 
P rzykon ie . W  ru n d z ie  eli­
m in a c y jn e j g r a n o  s y s t e ­
m em  „każdy  z każdym ”.

S m ulsko  - G ąsin 6:2
P rz y k o n a  - B o leszczy n  

7:0
B o lesz cz y n  - S m u lsk o  

1:5
G ąsin - P rzykona 3:6
B oleszczyn - G ąsin  1:6

P rzykona - Sm ulsko 4:3 
Z godn ie  z p rzew idyw a­

n ia m i m e c z  o p ie rw s z e  
m ie js c e  p o m ię d z y  Sm ul- 
sk iem  i P rzykoną był b a r­
dzo zacięty  i w yrównany. W  
re g u la m in o w y m  c z a s ie  
pad ł re m is  3:3. O zw ycię­
stw ie sta rażaków  ze Smul- 
sk a  zdecydow ały rzu ty  k ar­
ne (2:0). T y m  sam ym  P u ­
c h a r  W ójta G m iny  n ad a l 
p o z o s ta je  p r z e c h o d n im .

G dyby w w tu rn ie ju  zwycię­
żyli po raz  trze c i z rzęd u  
p rz y k o n ia n ie  z o s ta łb y  n a  
zaw sze ich w łasnością.

W  sp o tk a n iu  o trz e c ie  
m iejsce B oleszczyn w ygrał 
z G ąsinem  1:0. Zaw odnicy 
w szystk ich  d ru ży n  dosta li 
n a g ro d y  rze czo w e  (k o m ­
plety narzędzi, grile, te rm o ­
sy, s a sz e tk i) . T y tu ł k ró la  
strzelców  i 100 zł n ag rody  
ufundow ane przez Stanisła-

Zwycięska d rużyna ze Sm ulska
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w a K ujaw ińskiego - p reze­
s a  Z a rz ą d u  G m in n e g o  
Zw.OSP RP, o trzym ał zdo­
b y w ca  s ie d m iu  g o li, A n­
drzej T om czyk z Gąsina.

D o zaw o d ó w  s tr z e le c ­
k ich  z k bks, p rzystąpiło  po­
nad  d w u d z ie stu  panów  w 
różnym  w ieku . N ajceln iej 
s trze la ł Ja ce k  Rosiak z La­
sek, k tó ry  uzyskał 43 na 50 
m ożliw ych punktów . Kolej­
ne prem iow ane nagrodam i 
m iejsca zajęli: 2. Zbigniew  
Jaśkiew icz - P rzykona, W ie­
sław  P ęk ac z  - Żuki, P io tr  
K rzyżanow ski - D obra, Woj­
ciech  P ie trzak  - P rzykona, 
Ja k u b  C ichom sk i - P sary , 
H e n ry k  B a rto s ik  - P sary , 
Z bigniew  B a rto s ik  - P rzy­
kona. Ju ż  po zakończen iu  
z a w o d ó w  p r z y je c h a ł  na 
przyszły  stad ion  w P sarach  
(gdzie zosta ły  p rzep ro w a­
dzone) s ta ro s ta  M irosław  
B ron iszew sk i z m ałżonką. 
U m ożliw ono im w ykonanie 
strze lan ia poza konkursem . 
C z ę ś ć  w id zó w  w ie trz y ła  
s e n s a c ję , ja k ą  m ia ło  być 
ew en tualne pokonan ie sta­
ro s ty  p rz e z  p a n ią  B ron i- 
szew ską. N ieste ty  pan Mi­
rosław  je szcze  tym  razem  
okazał s ię  lepszym  s trz e l­
cem  od swojej połowicy.

(art)

B I E G I

Nie zabrakło naszył
Ogólnopolsk i B ieg  Le- 

chitów  na 20-kilome- 
trow ej tra s ie  O strów  

Lednicki -  Gniezno rozegra­
ny został po raz 23. W  staw­
ce ponad 120 uczestn ików  
znalazło  się  dw óch  tu rko- 
wian. Jerzy U rbańczyk (Ma­
raton) zajął szóste m iejsce i 
w  swojej kategorii wiekowej 
u p la so w ał s ię  na d ru g im  
m ie jscu . K rzyszto f T o m a­
szewski (Cross) był ósmy, a

M ario la U rbańczyk
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e 'minacjach grupow ych?Wrrqa(
t?(l. Kazal1 się: g r . , A ” -N ie m ­
al, gr ' ^ Ce) i Anglia (2. miej- 
^'S}0’’ 7 Be]gia 1 W iochy, gr.

H iszP ania , gr. „D”
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'ski 2); B e lg ia  -  R um u­
n e k ,  M. K alem pa);

Holandia -  H iszpania 3:3 k. 2:1 
(D. N iespodziański, R M ruk , A. 
K ręć -  P. Skórka, B. Piotrowski, 
P. K rysztoforski); D ania -  Słowe­
nia 0:4 (Sz. Śm ietana, T. Poszwa, 
Ł. B ie la w sk i, A. D u rc z y ń s k i) .  
M ecze półfinałowe zakończyły się 
z d e c y d o w a n y m i zw y c ięs tw am i 
drużyn , k tó re  awansowały do fina­
łu. W  p ierw szym  z n ich  Słowenia 
ograła N iem cy 5:1 po golach zdo­
bytych przez M. A m broziaka -  2, 
Ł. B ielaw skiego -  2 i M. Dygasa. 
D la zespołu  N iem iec honorow ego 
gola strzelił N. Lesiecki. W  d ru ­
g im  półfinale Belgia zwyciężyła 
H olandię 4:0. Po dwa gole zdoby­
li D. W arych i J. D udek .

Pokonane drużyny  zagrały o 3. 
m iejsce. P rzypadło ono w  udziale 
Niemcom, k tó re  pokonały Holan­
dię 3:2. D la zw ycięzców  na listę 
strzelców  w pisał się dwa razy D. 
Łączny i raz K. Łączny, a dla p rze­
g ranych  A. K ręć i D. N iespodziań­
ski.

W  finale M M E T u re k  -  2000 
sp o tk a ły  s ię  S ło w en ia  z B e lg ią  
(p rz y p o m n ijm y , że  w  EU R O  -  
2000 zespoły te  odpadły już  w  eli­
m inacjach g ru p o w y ch ). Po p ierw ­
szej bezbram kow ej połowie, d ru ­
g a  zdecydow anie należała do Sło­
wenii, k tó ra  zapew niła sob ie zwy­

cięstw o 3:0 po cel­
nych  trafien iach  T.
Poszwy, M. A m bro­
ziaka i D. D rzew iec­
kiego.

T a d e u sz  P akos, 
dyr. OSiR i Tom asz 
Gargula, in stru k to r 
sportu  dokonali uro­
czystego w ręczenia 
n a g ró d . N ajlepsze 
cztery  zespoły otrzy­
mały okolicznościo­
we puchary  i dyplo­
my, a  pierw sze trzy 
udekorowano m eda­
lami. Każdy piłkarz 
mistrzowskiej druży­
ny otrzymał jeszcze 
znaczącą n ag rodę , 
jak ą  je s t k a rn e t na 
bezpłatne korzysta­

nie z odkrytego ba­
senu  przez cały se­
zon letni. Najlepszy­
m i sn a jp eram i m i­
strzostw , z d o ro b ­
kiem  11 goli, zosta­
li: P. G adom ski 
(H iszp an ia ) i M. 
Ambroziak (Słowe­
nia) . Pierwszy z nich 
otrzym ał sta tuetkę, 
a d rugi piłkę z pod­
p isa m i m is trz ó w  
Europy z 1992 roku, 
piłkarzy Danii, ufun­
dowaną przez pana 
A n d rz e ja  L ichaw - 
skiego. WIS

Słowenia -  mistrz
M. Dygas, Sz. Śmietana, T. Poszwa,
M. Ambroziak, M. Radke, A. Dur­
czyński, Ł. Bielawski, M. Drzewiec­
ki, D. Drzewiecki, A. Szczurek

Belgia -  wicemistrz 
D. W arych, Sz. W arych, R. Boryc­
ki, M. Kalempa, P. Bednarczyk, J. 
Dudek, K. Kostrzewa, Ł. Dopieral- 
ski, A. Krysiak

Niemcy -  3. miejsce 
K. Łączny, D. Łączny, a. Kupiński,
N. Lesiecki, T. Jankowski, D. Krau­
ze, P. Góra, A. Mikosik, D. Wróbel, 
P. Dzierzgowski

Holandia -  4. miejsce 
A. Kręć, P. Kowalski, D. N iespo­
dziański, A. Kamiński, K. Bystry, 
P. M ruk, T. Kowalczyk

M i r o s ł a w a  P a n f i l a

ri.

w m ej p o n a d  
s P ° r to w có w  z 

X w a p ‘ny w ychow anków  
letni i anPda- O becny był też 

^ re k to r  szkoły Stani
s 
*2

W  sobotę, 24 czerwca w auli ZSR CKP w Kaczkach Średnich miała miejsce 
miła uroczystość 35-lecia pracy trenerskiej mgr Mirosława Panfila, nauczyciela i 
wychowawcy młodzieży, twórcy lekkoatletycznej potęgi tej rolniczej szkoły.

Gr °w'cz , w ic e s ta ro s ta  
WsPÓłpracownicy i 

5V ele ^ u b u ,-M araton”. 
- i , H tale8°  jubilata i jego go-

t .  i V  . dy rek t° r  szko ły  Jan  
l v \ y '7 ab so lw en c i i 

3  ty u esPolu Szkół Rolni- 
L S ' * * *  Ś red n ich  po-
>11

?tlo%o
w dniu dzisiejszym  na 

'jej m łodości. W asze
l ^ J Cia przyniosły  sp le n d o r  

A ki* Bz'ękuję P an u  Panfilo-

% itni d0r
w aszym i losam i. 

jro b ek  p racy  trener-

Y % SlaWa P an flla i sukcesy
j H sPleCznych odniesione na 

uPon°w ych p rzedstaw iła

V S l Vr ,ewicz, wychowan- 
* « k a  szkoły , k tó ra

DracUje w  niej jak o  na- 

Banfil p0 ukończe-
lli,'M i w " auczycie lsk iego  w  
\l , ^ l n° CZ:ł} P racę  w T ech- 
0 ‘ch i 'Czym w K ac zk a ch  

l \ t|̂ cZy ,.rześu ia 1965 roku  
w ychow an ia  fi- 

fe, , 'J atle! t| e r sk 4 Pasją  sta ła  
4 1' l N s z } ^ 3- p ie rw sz e  suk- 
J  S S 4 7  1967 ro k u . Na 

ri g rzy sk a ch  Szkół 
jf \ > 8i„ ' użyna d z iew cz ą t 
2  i nmiejsce , a B a rb a ra  
(P , \ 3 sipflang ta  H ać zakwa- 
,4 V '  z u  0 O gó lnopo lsk ich> 7Stor,vcl'p»ni Basia
fi f y 3 o lw  a ertl- T ak  zazna- 
9 \ i  >ekk!ność szko ły  z Ka- 

ape tycznej m ap ie  
0 ón ia d z is ie jsze ­

go. Z obrazow aniem  p asm a tych  
su k c esó w  m oże być ilość zdoby­
ty c h  p u c h a ró w . D o lic zo n o  się  
553, co je s t  ch y b a  re k o rd e m  k ra ­
ju . M iro s ła w  P an fil, o k tó ry m  
m ów i się , że m a „kom puterow ą 
p a m ię ć ” do  liczb , p rzy p o m n ia ł 
o s iąg n ięc ia  i w yniki w szy stk ich  
podop iecznych  obecnych  na spo ­
tk a n iu . O śm iu  re p re z e n ta n tó w  
szko ły  z K aczek  rep rezen to w ało  
b a rw y  k ra ju . N ajbardzie j u ty tu ­
łow aną była o szczep n iczk a  M a­

ria  Ja b ło ń sk a , k tó ra  n ie s te ty  nie 
m og ła  być o b ec n a  na u ro cz y sto ­
śc i.  L e k k o a t le tk a  ta  z d o b y ła  
m .in . 5 m e d a li  M P  i b rą z o w y  
m edal M E.

Z aan g ażo w an ie  i o s ią g n ię c ia  
M irosław a Panfila na niw ie spor­
towej i pedagogicznej zostały do­
strzeżone i docenione. W e w rze­
śniu 1997 roku  został uhonorow a­
ny przez p rezyden ta  RP „Krzyżem 
O ficersk im  O rd e ru  O d ro d zen ia  
P o lsk i”.

- Kto n ie in te re su je  się  sp o r­
tem , a przebyw a w  otoczeniu pana 
Panfila i tak  w  końcu  m usi się  tym  
„zarazić”. Był specjalistą od zdo­
byw ania se rc  nauczycieli do spor­
tu. Robił to tak  dobrze, że ucząca 
m atem atyki w  naszej szkole pani 
S tefan ia  R atajczyk zos ta ła  jeg o  
żoną - w spom inał d y rek to r Żucho- 
wicz.

- B ędąc żoną tren e ra  trzeba  po­
godzić się z częstą  n ieobecnością 
m ęża w  dom u.

M irosław  Panfil

U nas je s t to już  liczone w  la­
tach , ale w szystkie dni m a uspra­
w iedliwione - powiedziała pani Ste­
fania Panfil.

M iro s ła w  P a n f il  d z ię k u ją c  
w szystk im  za pam ięć i życzenia, 
szczególne podziękow ania złożył 
byłem u i obecnem u dyrektorow i 
szkoły za d o b ry  k lim at dla sp o rtu  
o raz  żo n ie  za  w y ro z u m ia ło ść  i 
cierpliw ość.

Cała u roczystość  została przy­
gotow ana p rzez  kom ite t organiza­
cyjny, n a  czele  k tó reg o  sta ł pan 
A ndrzej M ałolepszy. W  jego  skład 
w chodzili: H elen a  H rynkiew icz, 
K arol M ikołajczyk, Janusz  B arto­
sik, M arcin  Panfil, Zbigniew  Ry- 
czyński i M ariusz W achowicz.

WIS
O rgan izato rzy  dziękują spon­

so rom , k tó ry m i byli: P PH  „Far- 
pol” z Łodzi - zakład produkcyjny 
w  C hrapczew ie k /D o b re j; w łaści­
ciel dyskoteki w  T o k arach  - dzia­
ła lność  gastronom iczno -rozryw - 
kow a „P ro te k to r”; p rze d sięb io r­
stwo dystrybucji gazu „Shell G as” 
w  D obrej pana  A ndrzeja Langow- 
skiego oraz pan A ndrzej Sochac­
ki z T u rku .
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aniepokojona przedłużającą się procedurą 
wyboru i nominacji nowego dyrektora tur- 
kowskiego PPKS, działająca przy tym przed­

siębiorstw ie Komisja Zakładowa „Solidarności 
80”, skierowała list otwarty do Urzędu Wojewódz­
kiego w Poznaniu. Jednocześnie jej przewodniczą­
cy Zdzisław Wojciech Ratajęzyk poinformował nas,

Podejrzewają
manipulację

że otrzymał jeszcze nieoficjalne potwierdzenie o 
wygraniu konkursu przez Edwarda W itkowskie­
go - byłego dyrektora konińskiej Fabryki Urządzeń 
Górnictwa Odkrywkowego.

W  liście otwartym związkowcy z „osiemdzie­
siątki” sugerują, że za przedłżającą się procedurą 
wyboru dyrektora kryje się walka o utrzym anie 
wygodnego stołka. O próbę manipulowania wyni­
kami konkursu oskarżają inne działające w PPKS 
T urek związki zawodowe. Ich zdaniem świadczy 
o tym nagłe ich poparcie dla Stefana Kasińskiego 
- obecnego tymczasowego kierownika przedsię­
biorstwa. Oni sami w sporządzonej odręcznie no­
tatce służbowej przez przewodniczącego Ratajezy- 
ka ponownie stwierdzają, że nigdy nie poprą jego 
kandydatury. Obawiają się jednocześnie, że ich 
koledzy dążą do unieważnienia konkursu i ponow­
nego go przeprowadzenia. Jeżeli natychm iast nie 
zostanie w tej sprawie podjęta wiążąca decyzja, 
grożą akcją protestacyjną nie wykluczając nawet 
strajku. (art)

Na drodze życia czekają 
Ludzie na odrobinę słońca 
Na człowieka takiego, jak Ty.

Phii Bosmans
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Turku pra­

gnie serdecznie podziękować za okazane serce i pomoc w 
zorganizowaniu Imprezy Integracyjnej SPRAWNI NIEPEŁ­
NOSPRAWNI :
1. Restauracji „Paradiso” - państwu Justynie i Mariuszowi Gro­
mada
2. Gminnej Spółdzielni Samopomoc Chłopska - Dobra
3. Przedsiębiorstwu Wielobranżowemu „Demak”
4. Nadleśnictwu Turek
5. Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej
6. Urzędowi Gminy - Przykona
7. Domowi Ppmocy Społecznej - Skęczniew
8. „Sintur” Sp. z o.o. Zakładowi Pracy Chronionej - Turek
9. Spółdzielni Mieszkaniowej „Tęcza"
10. Zakładowi Produkcyjnemu „Farpol” - Chrapczew
11. Zakładowi Cukierniczemu - p. Markowi Gabrysiowi - Dobra
12. Kopalni Węgla Brunatnego „Adamów"
13. Młodzieży Zespołu Szkół Ogólnokształcących i ŚOHP-Turek
14. Policji - Turek
15. SANEPID-Turek
16. Pracownikom i wychowankom Domu Dziecka - Turek
17. Spółdzielni Mleczarskiej - Koło
18. Zakładom Mięsnym - Koło
19. Radio Konin
20. Radio Merkury
21. Warsztatowi Terapii Zajęciowej - Słupca, Paprotnia
22. Przedsiębiorstwu Wielobranżowemu „Pomstal” p. Stanisła­
wowi Tomaszakowi
23. Specjalnemu Ośrodkowi Szkolno-Wychowawczemu - Stem- 
plew
23. p. Annie Mareckiej
24. p. Zbigniewowi Trojanowi
oraz wszystkim osobom, które przyczyniły się do organizacji tej 
uroczystości

Pracownicy PCPR w Turku

Życzen ia
R O C Z N IC E
W 25-tą  ro czn icę  ślu b u  ro­
d z icom
M irosławie i S tan isław o­
wi K oźm ińskim
m o c  życzeń  zdrowia, s z c z ę ­
śc ia  i sp e łn ien ia  w szystk ich  
m arzeń

przesyłają  córka Kam ila z 
G rzegorzem  i T om kiem  

oraz syn R adosław  
z M oniką i Ja k u b em

U R O D Z IN Y
B ą d ź takim , co  serce 
B ą d ź takim , co  
B ą d ź takim, cołzyroZU^l 
B ą d ź  ta k im , co  k°c 
um ie
Z okazji 18-tych urodź' 
R obertow i Ratajczy 
z Trzym sza
n a j s e r d e c z n ie j s z e  życzê

BabciaC hrzestny oraz

N a jserd eczn iejsze  życzen ia  
z okazji p ierw szej roczn icy  
ślu b u
Joasi i Krzysiowi Kujawom

sk ład a  E lżbieta Proce

S e r d e c z n e  p o d z i ę k o w a n i a  z a  t r u d  ii 

W  W y c h o w a n i e  s y n a ,  W i e l e  c i e r p i i W o s d

i  W y r o z u m i a ł o ś c i  P a n i  d y r .  L u c y n i e  F<LfiS 

o r a z  G r o n u  P e d a y o y i c z n e m u  

S z k o ł y  P o d s t a w o w e j  W  G a t e W i e
s k ł a d a j ą  

A . A .  B a n a s i a k o u Ń L

R A D I O  KLOAIA T O P  3 0

notowanie nr 343 z dnia 26.06.2000 roku

lp.
Pozycja
przed

tygodniem

Ilość
tygodni Wykonawca / Tytuł

1 4 12 BON JOVI -  „IT’S MY LIFE”
2 1 9 BRITNEY SPEARS -  „(X)I*S...I DII) IT AGAIN”
3 5 18 MELANIE C -  „NEYER BE THE SAME AGAIN”
4 3 8 4  n  ie  cause -  „e -m a il”
5 2 5 MODERN TALKING -  „DON”T TAKE AWAY MY 

IIEART”
6 13 6 WIIITNEY & GEORGE -  „IE ITOLD YOU TIIAT’
7 8 5 MATCHBOX 20 -  ,J5ENT”
8 6 u ERA -  „1)1 VANO”
9 9 8 SPOOKO - ,  JA CIICĘ”
10 15 6 CHRIST1NA AQUILERA -  „ITURN TO YOU”

PROPOZYCJE DO LISTY
1. BACKSTREET BOYS -  „THE ONE”
2. MARCO I)A SILVA -  „LA BAMBA” *
3. FRENCII AFFAIR -  „POISON”
4. ROBERT KOBRYŃ -  „WIIO YOU ARE”

MEC T r o ip  s ©
I

I

1 .

a.
3 .

l l M I E  ................................
I N A Z W I S K O  ..........

N  R  T E L E F O N U
I W y tn ij, w y p e łn ij i w y ś lij k u p o n  n a  a d re s : |

| R K T O P  30/ A L E JE  1 -0 0  M A J A  13/ 62-510 K O N IN  ,
P rz y s ła n e  k u p o n y  b io rą  u d z ia ł w  lo s o w a n iu  pły, k a s e t, k o s zu le k , |

| któ re  b ę d ą  d o  o d b io ru  w  re d a k cji “E c h o  T u rk u " , ul. 3  M a ja  9

LISTA LAUREATÓW: 
AGNIESZKA ROGOWSKA

O F E R T Y  P R A C Y

1 osoba
1 osoba
2 osoba 
1 osoba

oferty z dn. 2 1 .0 6 .2 0 0 0  rok.
1. Operator wózka widłowego
2. Magazynier
3. Murarz. Stolarz budowlany (informacja tel. 278 34 40)
4. Farbiarz -  kolorystyka (wyksz. zawodowe, staż pracy)

PUP Turek organizuje w Klubie Pracy:
-  w dniu 29.06.2000 r. o godz. 12.00 giełda pracy w zawodzie MURARZ
-  w dniu 30.06.2000 r. o godz. 13.00 giełda pracy dla osób posiadających 
kwalifikacje kierownika produkcji w zakładzie szwalniczym, brakarza.

Dodatkowych informacji dotyczących ofert pracy udzielają pracownicy 
PUP w Turku, ul. Komunalna 6, pok. 6, tel. 278 56 46 wew. 314

O F E R TY  DLA A B S O LW E N TÓ W
1. Murarz - 1 osoba
2. Kucharz - 1 osoba
3. Kelner - 1 osoba

Informacji dotyczących ofert pracy dla absolwentów udzielająpracowni-
cy PUP Turek, pok. 7, tel. 278 56 46 wew. 316.

O F E R TY  P R A C Y  DLA A B S O LW E N TÓ W  2 0 0 0  NA S TA Ż
1. Pedagog (socjolog)
2. Sprzedawca (praca w Tuliszkowie i w Turku)
3. Magazynier (praca w Tuliszkowie)
4. Technik technolog żywności
5. Technik technolog żywności (praca w Przykonie)
6. Fryzjer (praca w Turku i w Tuliszkowie)
7. Magazynier (praca w Turku)
8. Sekretarka medyczna
9. Pracownik biurowy
10. Pedagog

Informacji dotyczących ofert na staż udzielają pracownicy PUP Turek, 
pok. 8, tel. 278 56 46 wew. 313.

Dodatkowych informacj i dotychczasowych ofert pracy oraz giełdy udzielają 
pracownicy PUP w Turku, ul. Komunalna 6, pok. tel. 278-56-46 wew. 314 

Jednocześnie Powiatowy Urząd Pracy w Turku oświadcza, że w/w oferty 
ze względu na termin druku i kolportażu prasy mogą ulec zmianie lub dezak­
tualizacji

- 1 osoba
- 1 osoba 
-1  osoba 
-1 osoba
- 1 osoba 
-1  osoba
- 1 osoba 
-1  osoba
- 3 osoby
- 1 osoba

ECHO TURKU
R e d a k c j a

ul. 3 Maja 9,62-700 Turek 
te l./fax  (0-63) 289 18 88 

tel. (0-63) 278 53 41

e-mail: ccho_turku@turek.nct.pl

WYDAWCA: Wydawnictwo Przegląd Koniński sp. z o.o.

REDAKTOR NACZELNY: Andrzej Jarek
REDAGUJE ZESPÓL: Anna Zawadka (z-ca redaktora naczelnego),
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tel. 0601 758 289
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BIURO OGŁOSZEŃ: Turek, ul. 3-Maja 9 (1 -piętro), tel. 278 53 41
Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów i poprawek w nadsyłanych tekstach. 
Materiałów nie zamawianych nie zwracamy. Za treść ogłoszeń nic odpowiadamy.
DRUK: Polska Prcssc sp. z o.o.. Oddział Prasa Poznańska. 62-080 Tarnowo Podgórne, ul. Wierzbowa 19 
NIP 665-23-66-747. ISSN 1232-1052. INDEX 357596

' PRODUKCJA 
I HANDEL 
I USŁUGI 
SŁUŻBA ZDROWIA,

I A T O R J

Punkty pomocy
G abinet zabiegowy:-
Armii Krajowej 3, czynny/Y1 
8"°do 18m,sb-ndod8“’do9' ' 
do 18w, tel. 278 44 73 uL  

„M edicus” , ul. Łąko"'3 h  
pn-pt od 8"" do 19“’, sMd " V
U 00 i od 17“  do 19",tei 2 

346lub 278 45 50 wew.
Poradnia ogólna i dzicCj^ CŃ
dyk”,ul.

- _ p, i 3t C 71
Armii Krajowej ^ ,

Pn-pt od 8“  do 18'”, tei- -  (l}r 
-  „M edicus” , ul. Łąko**4^  
pn-pt od 8“  do 18“  * l ' ! j  
(ogólna), tel. 2 78 4 2 74\ - o ----- /» —
Poradnia Psycho log1
giczna: ul. Kościuszki,Ie ^  
Gminna Komisja

tel
R o ^ g > :

Problemów Alkoholo* 
teł. 279 93 03

P o g o to w ia

Ciepłownicze: ul. WysA 
tel. 278 41 78 . ^
Energetyczne, ul. Gópl'C

278 42 20 ,
Gazowe: ul. Polna, 4 telpg$P  
Policyjne: ul. Legionów”
997
Straż Pożarna: tel. 998 <0

iko"c: JPogotowie Ratuntw-

Wielkopolska
oddział w Turku, 11 „^ l"  

tel. 289 16 84, te k ' ^
IViuzeum

Wystawa \tiui“,lir  ̂ptfjf{
n r  dltocykli i samochodów yi_

zbiorów Panów Wojc,cC 1 j/f}  ̂
i Piotra Polanowskicg0 ̂  jj

K o ś c io ły  ń)f
Pa ra fia Rzymskoka toll >1

h

$

6

szego Serca
Msze święte: godz-
11.30, 13.00, 18.00 k*
Parafia Rzymskok8

ksB a rb a r io ,
Msze święte: godz- ■ „9 J
11.30, 13.00, 16.00- 
Parafia p.w. lĄiWC
Msze święte: godz. ^
13 lipca, godz. 19-0 
około godz. 20.00  -
TIMSKA ze świccaiP'

1 4 2 liP'1 &

K. %

V :

i

mailto:ccho_turku@turek.nct.pl
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V  BARAN 2 0 .0 3  -  2 0 .0 4
^  Zapowiada się udany tydzień. 
: . Decyzje, które podejmiesz oka- 
°S1? słuszne. Twoja sytuacja m aterial-
? ̂ raźnie ' ~ ...............
Js,autno ■
Wsz 
Ugości,

się poprawi. Jeśli będzie 
kup sobie jak iś drobiazg, 

spodziewać się niespodziewa-

1 , ;  BYK 2 1 . 0 4 - 2 0 . 0 5
h/j Dardzo korzystny m om ent, by 
Hj Wejść na drogę kariery. Pomoc- 
^ okaże się nowo poznana oso- 

i ^ ° ś c i  będzie ciepło i bezpiecz­
ni , Wybierasz się w podróż zacho- 

Możność, szczególnie za kiei-ow-

H  B L IŹ N IĘ T A  2 1 .0 5  - 2 1 .0 6
51 Takt i dyplom acja, z których 

g n ie sz , pom ogą Ci un iknąć 
"a $\v -l0SU' Uważaj tylko, by nie wziąć 
(f% ^  e barki zbyt ciężkich obowiąz- 
A , Włości stan iesz oko w oko z ży- 
^  wszystko, by ją  wy-

2 2 . 0 6 - 2 2 . 0 7
Udzieli Ci się refleksyjny, no- 

,U65z sta'giczny nastrój. C hętnie się- 
",5'*'tirJP° Stare zdjęcia, zadzwonisz do 

'aty ^ w id z ia n y c h  przyjació ł. W 
■>Jj. n ia teria lnych  dopisu je Ci 
Hn *6 ^ °że sz  przeprow adzić ko-
nĄtransakcję.

2 3 . 0 7 - 2 3 . 0 8
Ci ^ asz siłę przebicia, pewność 

l îęj. siebie a ta k ż e  n ie o d p a r ty  
pizje ^yborzystaj m ądrze te  atuty. 
\  tj f re Podejmiesz, b ęd ą  wyjąt- 

| > koafne- J eśli te ra z  s tan ie sz  na
. :adania, za chwilę będziesz

Wac sukces.
I V *  2

BAN\ta 2 4 .0 8  -  2 3 .0 9
w szystk ie p lany  m ożna 
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SAWiCAJELENIA
TŁUMIONYŚMIECH

M o c S O l S  M t e G s a  &

WIELKA
POSEZONOWA

^  ZŁOTA 
SREBRA  

^ZEGARKÓW
PODŁOGA W STODOLE
BOCIANIEROZMOWY

| PROTEKTORAT

OSTROKÓŁ W

ROGATYZNAK

|UC2EŃ SZKOŁY] WOJSKOWEJ
ŻONASOKRATESA

PIERWSZAKSIAZKA

SZTUCZNEWŁOSY

GROŹNY CAR

KRUCHE,LEKKOSŁONECIASTKO

t

STANW INDIACH
T

13

I DRZEWO KO- W ICHASOWSKIEGÔ

WYMARŁYNIELOT
PAŁECZKADYRYGENTA

NIEWOLNIK
T“~

SSAK Z TRĄBĄ

tRZEKA WE WŁOSZECH
KOTLET,ZRAZ

INDIAŃSKIEMIESZKANKO

26

20

100 mkw. ►
MIASTO W IZRAELU

NIEJEDEN 
NA STACJI
CZTERY W ROKU

W IZBIE LORDÓWP ł
ŻÓŁTY Z DZIURAMI

“ T “

IMiEMATEJKI

WYŚCIGIŁODZI
CZEŚĆBALUSTRADY
y ~

. CYRK LODOWCOWY

SĄSIAD IRANU ̂
PRZYJĘCIE BEZ TAŃCÓW

SAGAN
- y ~

MooaFORDA

W GAZECIE CODZIENNEJ
y

PALMAKATESZOWA

GRANICZY Z CHILE

MIESZKANKALAOSU

ANTYLOPA Z AFRYKI

SYMBOLASTABJ

SZATADAWNYCHRZYMIAN

W CENTRUM KINA
ROPUCHAOLBRZYMIA

Krzyżówka nr 27
Litery z pól oznaczonych cyframi od 1 do 

30 utw orzą hasło. W śród Czytelników , któ­
rzy nadeślą  na adres redakcji: ul. 3 Maja 9, 
62-700 Turek, do 7 lipca popraw ne rozw ią­
zania, rozlosow ane zostaną nagrody niespo­
dzianki.

N ag ro d ę  za  ro zw ią zan ie  k rzyżów ki n r 
25 o trz y m u je  Jo an n a  K alinow ska z Turku. 
Nagroda do odebrania w Redakcji.

,GJrarJABŁKO

OAWNIEJ O NARCIE

DRZEWOOZDOBNE

PISMOWĘZEŁKOWE

PIERWSZYLOTNIK

STĘPKA
T “

LASSO
PRZEŁOŻONYKLASZTORU
T -

PATRIARCHA KOŚCIELNY W ETIOPII
PRZYRODA
"~T“

NATURALNYNAWÓZ
STOLICAGHANY
~ r ~

NIETYKALNAŚWIĘTOŚĆ
W ROPIE NAFTOWEJ

“ T ~

CZESKIE TAK

RENIFER

, WIGHUNA
Isoienizantka]

MIEJSCESZCZĘŚCIA
T “

SAMOBIEŻNYPOCISKPODWODNY

OZNACZENIE
TANTALU

RODZAJKAPELUSZA

NASTRÓJPOWAGI

ARESZT
n r

MAZURSKIEJEZIORO
T “

OZNACZENIEGALU
ZNAWCAPIĘKNA

” T “
|na obcasach]U POTOCKIEJ

MOWA
WĘŻA

W PARZE Z PANIĄ

28

BUDYNEKMIESZKALNY
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i A  a?7stkie tru d n e  sprawy, roz-
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V s‘efa .
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.PUzebujesz sukcesów i... go-
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. ■'Sirn?'u d a n ia  i podreperowa- 

jA  \  ^ acuja ud2etu. Twoje szare ko- 
\Ą  ” na najw yższych obro-
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^ > S i Cie d o p isz e  Ci we 

kdn ntk lm ’ czeB° s i? podej- 
™  S o t PracR uw iniesz się szyb- 
■' w !a C ' W Weekend  w arto  w y- 
\ ? i acig( Zj.nny spacer lub odwie- na p”wno

IV 80.02 -  20.03
^  p0czucie znakom ite. At- 

ra  w p racy  w yjątkow o

ł l y * zdecvPH0CZynani0m- D ziałaj1,1'1 h“- „w dow anie, a Twoje wy-
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^ n° zo s tan ą  dostrzeżone.
• H  t' óst Wrr\ nn/iKurnl r\rl r»cńV»Uóstwo pochwał od osób, 

lnii Ci zależy.

SKLEPY
OLEŃKA" i "NATALIA"
to  je d y n e  s k le p y  tu Turku 

n a le żą ce  d o  s ie c i sklepóuu 
SK16P ZfiBflW eK  BRIO

OLEŃKA: Turek,650-lecia 8
NATALIA: Turek,

Plac Wojska Polskiego 12

Test nas iuż 350 w calci Polsce
- SU PER ZABAWKI
- SU PER CENY
- SU PER OBSŁUGA

BRIO.

NAGRODA DLA
(Dariusz Wojciechowski 

z  IfHlodzianowa

Hasłi

CM 3 4 Ł 6

Talon należ odebrać w ciągu 10 dni | 
od daty ukazania się gazety 

Nagrodą jest talon do zrealizowania 
w sklepach “NATALIA” lub “OLEŃKA ”, 
który odebraó należy w redakcji 
“Echo Turku”.
Rozwiązania krzyżówek i własne 
propozycje przesyłajcie pod adres 
redakcji: 3 Maja 9, 62-700 Turek 

(NADESŁANE WŁASNE PROPOZYCJE 
KRZYŻÓWEK, REBUSÓW itp.

NIE SĄ NAGRADZANE)

E c h o s i a  o p r a c o w a ł a  
J o a n n a  G a w r o ń s k a

*000
1 5



cian, Hubert Jankowski, Waldemar Jesiołowski, Przemysław Kacprzak, Adrian Kozłowski, Piotr Sylwestrzak, Łukasz Czekalski, 
Marcin Gradecki, Jakub Janczek, Adrian Nowak, Artur Daniewicz, Mateusz Stolarek, Przemysław Pietrzak, Adrian Zieliński, Ad­
rian Gmach, Łukasz Darul, Krzysztof Antczak, Błażej Krych, Paweł Palinkiewicz, Mateusz Środa, Adam Walasek, Mateusz Weber,

WŁADYSŁAWÓW: Paulina Górnik, Sylwia Kalinowska, Agata Karczewska, Justyna Łojewska, Agnieszka Szymczak, Kamila Woź­
niak, Bogumiła Zawilska, Klaudia Dorada, Marta Kaniewska, Agata Sylwestrzak, Milena Szewczyk, Agnieszka Walczak, Anita 
Zasada, Magdalena Glapińska, Anna Badowska, Izabela Majcherek, Anna Wilamowska, Bogumiła Krawczyk, Monika Ciesielska, 
Samanta Hołodaj, Agata Chręziak, Beata Ćwiek, Justyna Grzelak, Katarzyna Kozłowska, Justyna Kurczoba, Agata Prusinowska, 
Żaneta Przyborowska, Paulina Simińska, Magdalena Wróbel, Justyna Kieller, Dominika Wojnarowska, Aleksandra Zagozda,

... SWIERCZYNSKI MACIEJ NOWAK MATEUSZ WITCZAK WERONIKA WALCZAK
syn M ałgorzata i Karola 
ur. 20 czerwca, godz. 17.30 
ważył 3850 g 
mierzył 56 cm

syn Małgorzaty i Grzegorza 
ur. 20 czerwca, godz. 20.14 
ważył 3360 g 
mierzył 55 cm

syn Anny i Sławomira 
ur. 26 czerwca, godz. 22.30 
ważył 3200 g 
mierzył 52 cm

córka Joanny  i Roberta 
ur. 20 czerwca, godz. 23.30 
ważyła 3100 g 
m ierzyła 55 cm

v >- r , ------ . . w s .
MIKOŁAJ WOŹNIAK
syn Katarzyny i Jarosław a 
ur. 25 czerwca, godz. 18.30 
ważył 4200 g 
mierzył 57 cm

V_____________________
TOMASZ MACIEJEWSKI
syn Haliny i Jerzego 
ur. 22 czerwca, godz. 18.55 
ważył 3400 g 
mierzył 56 cm

v_a ___________________ /
MAJA PRZYGOŃSKA
córka Magdaleny i Dariusza 
ur. 22 czerw ca , godz. 
02.00, ważyła 2960 g 
mierzyła 53 cm

PATRYK WEBER
syn Ju styny  i D ariusza 
ur. 25 czerwca, godz. 13.00 
ważył 4320 g 
mierzył 57 cm

Adi, eo to f»ył aa

Sobotnim wydarzeniem towarzyskim, zwłaszcza w turkowsko-kontn®
; ■furk°'v ,ivdziennikarskim był ślub znanej z blond urody dziennikarki „ W i a d o m o ś c i ą  f/pM

Sylwii Ryśkiewicz. W kościele św. Barbary powiedziała ona sakramenlail‘ 
jemu wybrańcowi, którym okazał się Arkadiusz Kałużny. Szczęśliwa p 
dotychczasowej roli dziennikarki konkurencyjnej redakcji, dala się Poz ^  ytffr 
cotygodniowych kronik kryminalno-policyjnych, a do historii lokalnej P
zapewne jako twórczyni kilku znanych i zabawnych bon mottów.

W imieniu lokalnej i regionalnej „pismaczej braci”, pozostaje nam i) 
Sylwii i Arkadiuszowi Katużnym - Wszystkiego Najlepszego na Nowej

Z okazji imienin Piotrowi Baszkowsldem*1
najserdeczniejsze życzenia, dużo zdrowia 
spełnienia marzeń oraz sukcesów w życiu 
i zawodowym An/a JoJa  /

SZCZ?
styi11

URODZENIA
A lek san d e r B odak, M ag d alen a  S tan k o w sk a , Pauli® 
M a rty n a  A dam ek, M ateusz  K aczkow ski, A dam  Szale > 
J a k u b  Bober, B artosz W aw rzyniak

ŚLUBY
T u re k : M aria  Borkow ska i W ładysław  Kołuda,

E d y ta  H aładyn  i Ja c e k  W iksleben,
Sylw ia Ł aw niczak  i Paw eł M aciejew ski 

K a w ę c z y n : K a ta rzy n a  K onciak i R adosław  Perh®s  ̂ ^gcn
16 czerw ca b r Z-ca b u rm is trz a  M ias ta  Turku PaI)

P aw lak  wręczył m edale „Za długoletn ie pożycie malż^0 . fjieT,
sła'v 1parom  m ałżeńsk im  z T urku . S ą  to państw o  Bronis*" zi 

sław  Bińkowie, k tó rzy  w tym  ro k u  obchodzą 51 roczi® 
m ałżeństw a oraz P aństw o  Józefa i K o n stan ty  Pietrza
chodzący 55 rocznicę zaw arcia  m ałżeństw a.

ZGONY
T u re k : A nna S tefanow ska, H en ryk  K ita
B ru d z e w : G enow efa J a s k u ła  
P rz y k o n a :  H elena  P io trow ska

W. Papierska M. Piątek
U S Ł  U G I  P O G R Z E B O W E

Dyżur całodobowy: TUREK
tel. (063) 278 41 25 ul. Legionów Polskich 1/45 

(0601) 87 16 90 oraz ul. Poduchowne 16 w

lij &X
>31

6 S T O L T U R

JAN & MARIAN MILLER
T u re k , u l. K o ls k a  o*- ,

Zakład Usług
całodobowo:

te ł. (063) 289 17 37

C E N Y  P R O D U C E N T A
godz. 7.00 -15.00: * »[),teł. (063) 278 5 % ^ ^

teł. (063)_278

4

! 47 j


